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@FaroeIslandsStamps

@faroeislandsstamps

@FaroeseStamps

No Time To Die er den 25. film i 007-serien. Filmen 
skiller sig ud som den første James Bond-film 
nogensinde, der inkluderer scenerier fra Færøerne.

Scener i filmen blev optaget i Trøllanes på øen 
Kalsoy i 2019 og ved det nærliggende fantastiske 
Kallur fyrtårn. Begge attraktioner ligger i øens 
nordligste ende, den smukkeste og mest 
imponerende del af øen.

Kalsoy – filming location

29KRKalsoy - filming location 2022
FØROYARFØROYAR

19KRKalsoy - filming location 2022
FØROYARFØROYAR

Posta Færøerne – et af de mindste 
postvæsener i verden, men kendt for 
sine unikke, flotte og kreative frimær-
ker, som har opnået anerkendelse i 
hele verden.

Færøske frimærker 

dk.stamps.fo 
Tel. +298 346200
stamps@posta.fo

Bestil frimærker her: dk.stamps.fo

FØROYAR 43KR
Norðlýsi - Aurora borealis 2022

FØROYAR 19KR
Norðlýsi - Aurora borealis 2022 Nordlys opstår når solvindens energi vokser i 

styrke, især ved kraftige udbrud, de såkaldte 
flares.
Lange bånd af kulørt lys danser og bugter sig over 
himlen – farverne veksler mellem hinanden fra 
næsten gulgrønt over i grønt, blåt og rødt.

Nordlys –  
Aurora borealis

Bestil frimærker her: dk.stamps.fo
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Povel Ramel 100 år
Med nya färglada frimärken firar vi en folkkär artist som 
glatt flera generationer med sin varma, vänliga humor 
och musikaliska finess.

Finns att köpa hos våra ombud och i vår e-butik
Postnord.se/butik
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Bästa samlarvänner!
Här kommer årets första nummer av Filatelisten och jag 
hoppas att ni alla har haft en fin jul- och nyårshelg trots de 
rådande omständigheterna.

Smittoläget och de skärpta restriktionerna har åter satt stopp  
för en del planerade evenemang, nu senast meddelades det 
att NorrPhil flyttas fram till i november. Även flera av 
förbundets föreningar har ställt in sina medlemsmöten, 
så ta för säkerhets skull kontakt med den förening du vill 
besöka. Samtidigt får vi hålla tummarna för att smittan 
snabbt klingar av.

Nästa nummer utkommer den 11 mars. Notera gärna att 
sista dag för eventuell annonsbokning är den 16 februari. 
Artikelbidrag däremot måste som tidigare vara redaktionen 
tillhanda senast fyra veckor före utgivningsdagen.

Ulf Nilsson

PS. Artiklar och läsarinlägg tas gärna emot med e-post, redaktion@sff.
nu, och helst som bifogade worddokument. Observera att bilder och il-
lustrationer (upplösning lägst 300 dpi) inte ska inkluderas i dokumentet 
utan måste bifogas som egna bildfiler (helst jpg-format). DS. 

 Filatelisten
    SVENSK FILATELISTISK TIDSKRIFT

 Vid medlemsfrågor/utebliven tidning,
kontakta SFF:s kansli: 073–203 02 00

Filatelisten är Sveriges Filatelist-
förbunds medlemstidning

Adress:
SFF-Filatelisten
Teknikringen 1E

SE-583 30  LINKÖPING

Tel: 0722–52 77 92

Internet & e-post
htpps://sff.nu

redaktion@sff.nu

Redaktör och
ansvarig utgivare:

Ulf Nilsson

Utgivningsplan 2022:
Vår: vecka: 5, 10, 15, 20

Höst: vecka: 35, 40, 45, 50

Annonspriser:
1/1 sida............................3.680:-
1/2 sida............................2.140:-
1/4 sida................ ............1.200:-
1/8 sida...............................600:-
1/16 sida.............................350:-
Småannons..........................50:-

Annonsbokning till nästa
nummer senast 16 februari!

Svensk Filatelistisk Tidskrift
utkommer 2022 med 8 nummer och

trycks hos Exakta i Malmö.

Prenumeration: 580:-/år (inom Sverige)

ISSN 1100-0198

OBS! Eftertryck, helt eller delvis, tillåts inte 
utan utgivarens godkännande. För insänt icke 
beställt material, ansvaras ej. Den som sänder 
material till SFF-Filatelisten anses medge 
elektronisk publicering och lagring. Eventuell 
beskattning av vinster i tidskriftens tävlingar 
svarar pristagaren för. Citera oss gärna men 
ange källan.

Sveriges Filatelistförbund, SFF är  
en öppen oberoende ideell riks-
organisation som har till uppgift att 
främja samlandet av samt organi-
sera samlare av frimärken, vykort 
och övriga filatelistiska objekt.

Förbundskansli:
Kansli:		  Elisabeth Björklund Joback
Besöksadress:	 Glasfibergatan 8, 2 tr, Älvsjö
Postadress:	 Glasfibergatan 8, 125 45 Älvsjö
Telefon: 		  073–203 02 00 (helst måndag–torsdag
		  09.00–11.00, andra tider kan du lämna
 		  ett meddelande eller skicka ett mejl)
E-post:		  kansli@sff.nu

Internet: htpps://sff.nu	 	      Bankgiro: 581–6772
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Posten & Kriget. Kjell Nil-
son redogör i det här numret 
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post.

Peter Nordin berättar den 
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från Göteborgs och Bohus 
län.

Vykortsgalleri nummer 84 – 
Luftballonger. John Fritz vi-
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Ordföranden
har ordet

Ordförande:
Rikard Azelius
Otto Lindblads väg 13, 224 65 Lund
Rikard.Azelius@vinge.se
Vice ordförande:
Lars Nordberg
Maskinmästaregatan 2, 233 43 Svedala
Ulf Nilsson
Riksvägen 4, 241 94 Hurva
Ivan Forsgren
Åldermansvägen 36, 904 21 Umeå
Jan Palmén
Hjortstigen 4, 518 41 Sjömarken
Cajsa Ojakangas
Hjärnegatan 6, 3 tr, 112 29 Stockholm
Lars-Håkan Jonasson
Coromantvägen 28, 862 40 Njurunda
Revisorer:
Jan-Olof Ljungh
Falsterbovägen 100, 239 40 Falsterbo
Ulf Wahlgren
Blåbärsgatan 21, 212 29 Malmö
Valberedning:
Christer Karlsson (sammankallande)
Rönnbärsvägen 17, 711 33 Lindesberg
Riksföreningar:
Asiensamlarna:
Christer Svensson
Kattfotsbacken 12, 165 73 Hässelby
Bältespännarna:
Christer Wahlbom
Humlegränd 6A, 179 60 Stenhamra
http://sff.nu/baltespannarna/

Gränsföreningen för filatelins främjande
www.sff.nu/gf/
Hembygdsfilatelisterna
Anders Bock
Runebergsgatan 3, 114 29 Stockholm
http://sff.nu/hembygdsfilatelisterna
Häftessamlarna:
Bo Göransson
Emil Spelares väg 4, 395 97 Läckeby
www.haftessamlarna.se
Islandssamlarna:
Lars-Ove Pehrsson, Högstigen 5, 183 56 Täby
www.islandssamlarna.se
Rysslandssamlarna:
Christer Warfvinge
Stångholmsbacken 42, 127 40 Skärholmen
http://sff.nu/rysslandssamlarna/
SSPD – Sällskapet för svensk
posthistorisk dokumentation:
Leif Ruud, Malmvägen 48, 141 71 Segeltorp
www.sspd.se
Svenska Czeslaw Slania-Samfundet:
http://slaniasamfundet.se
Svenska Motivsamlare SMS:
Tommy Samuelsson
Romsås 113, 523 98 Hökerum
www.svenskamotivsamlare.se
Svenska Vykortsföreningen:
Benny Kullinger
Höganäsgatan 6B, 753 30 Uppsala
www.samlavykort.se
Sveriges Militärpostsällskap:
Jan-Ove Brandt, Ripstigen 1, 8 tr, 170 74 Solna
www.smps.se

Sveriges Filatelistförbund

God fortsättning!
Jag hoppas att ni alla har haft 
en skön jul och nyårshelg utan 
corona. Jag och min familj blev 
smittade och fick corona över 
julhelgen. Som tur var blev 
vi inte särskilt hårt drabbade, 
sannolikt eftersom alla var dub-
belvaccinerade. Vi fick symptom 
som liknade förkylning och satt 
i karantän i drygt en vecka. Det 
enda postivtiva var att jag fick 
lite extra tid för mitt samlande.

I skrivande stund har smitt-
spridningen ökat i Sverige och 
omvärlden och regeringen och 
Folkhälsomyndigheten har återi-
gen infört restriktioner för bland 
annat olika typer av aktiviteter. 
Flera föreningsmöten i januari 
och februari har redan ställts in 
och det är oklart hur våren kom-
mer att gestalta sig.

Förbundsstyrelsen har fokus på 
kongressen i Täby. Inbjudnings-
skrivelserna har skickats ut till 
alla klubbar och föreningar. 
Som ni vet har vi planerat för 
en fysisk kongress i Täby den 
2–3 april 2022. Nu följer vi 
utvecklingen och avvaktar vad 
som händer i vår omvärld. Vi 
är angelägna om att inte ta 
några risker. Läget måste vara 
sådant att det är säkert för våra 
kongressdeltagare att resa till 
Täby, i annat fall får ytterligare 
en digital papperskongress, som 
2020 års kongress hållas. Jag 
hoppas att det inte blir så, ett 
fysiskt möte är vida överlägset 
ett digitalt pappersmöte, men, 
som sagt, inga onödiga risker 
kommer att tas.

Som ni har märkt har vi tagit 
ett nytt medlemssystem i bruk. 

Vi använde det också för att 
kunna skicka ut instruktioner 
för att betala medlemsavgiften 
digitalt. Tanken bakom detta 
har varit att det förenklar den 
administrativa hanteringen av 
inbetalda medlemsavgifter och 
att det skulle vara enkelt att 
betala digitalt. De som inte vill 
betala på detta vis får givetvis 
ett pappersutskick som vanligt. 
Det var första gången vi använde 
systemet för detta ändamål och 
det har visat sig att det fanns en 
del brister. Vi har fått in många 
kommentarer och synpunkter 
från medlemmar, vilket vi är 
tacksamma för. Vi arbetar med 
att komma till rätta med de 
brister som funnits och vi har 
lärt oss mycket till nästa gång. 
Jag hoppas ni har överinseende 
med detta. Jag tror att det nya 
korrigerade systemet kommer att 
vara både kostnadsbesparande 
och effektivt.

Det känns som en tråkig start på 
det nya året med nya restriktioner 
och fortsatt osäkerhet om den 
närmsta framtiden. Som obotlig 
optimist hoppas jag dock att 
smittan snabbt når sin topp och 
att den sen avklingar så att vi i 
vår kan gå en normalare framtid 
till mötes.

Rikard

Glasfibe gatan 8
125 45  Älvsjö

Tel 073-203 02 00
www.sff.nu
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Välkommen till våra auktioner

AB PHILEA
   Svartensgatan 6
      116 20 Stockholm
         Tfn 08-640 09 78
            auction@philea.se 

Vi har även kontor i Göteborg, 
Malmö, Kalmar, Skara, 
Uppsala, Vindeln och 
Helsingfors.
www.philea.se

AB PHILEA
Svartensgatan 6
   116 20 Stockholm
        Tfn 08-640 09 78
               auction@philea.se 

Vi har även kontor i Göteborg, 
Malmö, Kalmar, Skara, 
Uppsala, Örnsköldsvik och 
Helsingfors.

www.philea.se

Ny onlinebutik !   Tusentals objekt
till fasta priser utan provision !

www.philea.se/shop  webshop@philea.se 

Vi söker inlämningar 
för kommande

auktioner.

 Välkommen att     
kontakta oss !

Vi har mycket bra 
möjlighet att sälja dina 

objekt till bra pris.

Brev daterat i Kalmar 1603 och signerat Carolus 
(Karl IX). Till Elfsborgs fästning (Göteborg), som 

efter Danmarks intagande 1612 är den som bla 
Sverige betalar 1 miljion riksdaler i Älvsborgs lösen. 

 

Utbjudes på Kvalitetsauktionen 19 maj 2022.

Auktion 391               16-17 feb 2022
Auktion 392                   6-7 apr 2022
Kvalitetsauktion 393     19 maj 2022

Alla auktioner LIVE på internet.
Se status, bjud och betala dina 

fakturor direkt på www.philea.se
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Styrelsen har haft telefonmöte. Utöver det lö-
pande styrelsearbetet kan följande rapporteras:

Vi kommer under året att arrangera ett lotteri för 
att stärka förbundets kassa.

Inbetalning av medlemsavgiften har nu gjorts via ett 
nytt system. Alla som har anmält e-postadress till 
medlemsregistret har fått en länk till inbetalning. 
Tyvärr lider systemet av en del barnsjukdomar, trots 
idoga insatser av kansli och support.

Vi ber alla som drabbats av dessa inkörningspro-

blem att ha överseende med dessa. Målet är att 
kunna avisera medlemsavgifterna smidigare, med 
mindre arbetsinsats och till en lägre kostnad än 
tidigare. De som inte kunnat betala in via länken 
kommer att få en inbetalningsavi på samma sätt som 
medlemmar utan anmäld e-postadress.

Kongressen 2002 är planerad att genomföras i 
Täby, men allt är beroende av coronapandemins 
utveckling och vilka rekommendationer och be-
gränsningar som då är gällande.

Förbundsstyrelsen

Styrelsen informerar

Smittspridningen i Sverige skenar för närva-
rande. Det gäller inte bara covid-19 utan även 
vanlig säsongsinfluensa, RS-virus och vinter-
kräksjuka. Vi ser inte att det är möjligt att 
genomföra NorrPhil 2022 i början av mars på 
ett tillräckligt smittsäkert sätt.

Av omtanke om våra utställare, våra besökare, våra 
handlare och, inte minst, våra funktionärer har 
utställningskommittén därför beslutat, idag den 15 
januri, att flytta NorrPhil 2022 till vecka 44, med 

genomförande 4–6 november. Platsen kommer att 
bli densamma – Tibble Gymnasium. Vi inser att 
detta ställer till det en hel del för många men vi ser 
oss inte ha något annat val.

Alla berörda, som på något sätt skulle medverka, 
kommer att informeras eller har redan informerats. 
För dig som besökare är det bara att rikta in sig på 
den nya tidpunkten. Har du redan bokat rum på 
Scandic i Täby så har de den regeln att bokning 
måste annulleras av den som gjort bokningen, även 
om bokning skett med stöd av en särskild bok-
ningskod, som i vårt fall. Du som bokat hotellrum 
i samband med Norrphil 2022 måste därför själv 
göra avbokningen via internet eller telefon, vilket 
framgår av din bokningsbekräftelse.

Anvisningar för bokning till utställningen i novem-
ber kommer att publiceras på SFF:s hemsida, på 
utställningens hemsida samt i Filatelisten och i 
Nordisk Filateli.

Än en gång, jag beklagar att vi måste göra detta. 
Vi hade verkligen sett fram mot att få träffa dig nu 
i mars.

Mats Söderberg
Ordförande i utställningskommittén

NorrPhil 2022 flyttas till november

För senaste information. Gå in på förbundets hemsida!

www.sff.nu
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Då är det dags att presentera en del nyheter 
på sajten. Många säljare använder webshopen 
– ett bra sätt att ha en fin relation med sina 
stamkunder. Vi har fått in många önskemål, 
dock har vi inga möjligheter att tillgodose alla.

Nyheter webshoppen
Dagens menyinställningar Texter delas upp i två 
nya menyer. Texter som avser auktionsdelen blir 
benämnd Inställningar texter auktioner, och den 
andra fliken kommer att få namnet Inställningar 
webbshopen.

I webshopen har vi nu gett möjlighet för säljarna att 
göra vissa inställningar från Min sida. Det går nu 
från den nya fliken Inställningar webshopen att tala 
om vilken huvudkategori man vill använda initialt, 
till exempel frimärken eller vykort etc. Samt hur 
webshopen ska sorteras, till exempel senast inlagda 
eller rubrik. Alla de val som finns som standard 
finns nu tillgängliga för att optimera webshopen för 
säljaren beroende på vilka kunder som denne har. 
Prova dig fram – det som passar din försäljning bäst.

Söka på sitt egna objektnummer
En helt ny flik på Min sida är framtagen, flikens 
namn är Sök mina objket. Här kan du söka fram dina 
egna objekt genom att ange ditt unika objektnummer 
”från och med” – ”till och med”. Samlamera visar 
upp alla objekten som finns inom det intervall du 
har angett. Många säljare har önskat denna funktion 
då dessa använder sina egna objektnummer för att 
lättare hitta objekten i sin försäljning.

Fler nyheter
Under fliken Pausa din försäljning som användes 
om du till exempel är bortrest, ser du värdet av din 
pågående fastprisförsäljning per huvudkategori.

Nya kategorier läggs löpande till, nytt är OS Vinter 
och OS Sommar. En del mindre justeringar och 
rättningar sker löpande, mestadels i auktionsdelen. 

Som vi tidigare har meddelat i nyhetsbrev så har 
kategorin Sverige Modernt Lyx tagits bort och 
objekten är överflyttade till stämplade frimärken i 
respektive 10-årsintervall. Fortsättningsvis lägger 

du in objekten på respektive Facitnummer i lämpligt 
10-årsintervall och eventuellt även på ortsstämplar.

Samlameras klubbauktioner
Så vill jag slå ett slag för klubbauktioner. Om man 
verkligen vill och lägger ner lite jobb så är detta 
ett mycket bra sätt för att få in pengar till klubbens 
verksamhet. Jönköpings Filatelist-Förening gjorde 
två större auktioner under förra året med en total 
försäljning på över en halv miljon. Vi har e-postlistor 
som vi använder för att informera om vår auktion. 
Vi hade på vår senaste auktion 350 olika budgivare/
köpare och sålde cirka 70 procent av utropen.

Det hade varit trevligt att kunna se ännu fler 
föreningar som säljer på Samlamera. I dag är det 
knappt tio föreningar av alla SFF-föreningar som 
jobbar med auktionsdelen.

Det finns fortfarande en hel del förbättringar för 
Samlameras auktionssystem. Vi lägger in en del då 
och då. Här tar vi gärna emot synpunkter från alla 
landets föreningar.

Vad säljer mest på Samlamera?
I dag säljer svenska lyxstämplar och även orts-
stämplar riktigt bra på Samlamera. Vi vill även 
passa på att informera säljarna att gå igenom sina 
objekt lite då och då för att kolla att det finns bilder 
och att objekten ligger i rätt kategori.

Hur lyckas jag att sälja på Samlamera?
Själv säljer jag förstås en del på Samlamera när tiden 
finns där. Det bästa sättet är att dagligen lägga ut nya 
objekt i en stor variation. Det kan vara frimärken, 
försändelser och vykort, både svenskt och utländskt. 
Lägg ut det som har bra kvalité, det du själv skulle 
vilja köpa av andra säljare.

Positiv utveckling 2021
Det säljs som aldrig förr på Samlamera och sajten 
har utvecklats mycket positivt under det gångna året. 
I höstas passerade vi en miljon i fastprisförsäljning. 
Detta är en fördubbling jämfört med samma period 
året innan. Till detta kommer ett allt större antal 
auktioner. Har du önskemål – funderingar på olika 
funktioner på sajten ska du höra av dig.

Samlameragruppen genom 
Hans-Ove Aldenbrink

Systemutvecklare Samlamera
Ordf. i Jönköpings Filatelist-Förening

hoa@aljodata.se
0706 95 88 88

Nyheter på Samlamera
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I december 2021 hade Frimärkshuset sina stora 
höstauktioner. De bestod av del 5 av Beckemans 
samling den 4 december och därefter den ordina-
rie auktionen den 11–12 december. Och på båda 
auktionerna fanns väldigt många bra objekt, 
något som också resulterade i väldigt höga priser.

Som vanligt var intresset för del 5 av Beckemans 
samling stort bland samlarna och som vanligt var 
det 400 objekt som såldes, från skillingar till lösen-
märken. Också som vanligt började auktionen med 
två brev med 3-skillingar. Denna gång var det ena 
ett brev med 4-strip av 3-skillingen, i b-nyansen, 
på ett inrikes brev i tredje viktklassen skickat från 
Stockholm i juni 1857 till Norrköping.

Detta är det enda kända brevet med 4-strip av 3-skil-
lingen, och det gör ju att brevet är väldigt intressant 
och sällsynt. Utropet var satt till 300 000 kronor och 
den såldes för detta belopp också. Just detta brev 
kom ut på marknaden för en del år sedan, närmare 
bestämt 1999, genom att Frimärkskompaniet fick 
ett vanligt brev skickat till sig med frågan om detta 
skillingbrev var något de kunde sälja. Och det kunde 
de, brevet såldes då för 750 000 kronor.

Det andra brevet med 3-skillingsmärken är en stor 
kändis, skickat från Stockholm i april 1856 till 
Halmstad. Frankeringen består av fyra stycken 
3-skillingar i a-nyansen och fyra stycken 8-skil-
lingar i b-nyansen. Det totala portot var 44 skilling, 
alltså för ett brev i elfte viktklassen. Men i detta 
fall är brevet i 24:e viktklassen, men vid denna tid 
fick man ”rabatt” vid högre viktklasser. Så även om 
brevet är i 24:e viktklassen behövde avsändaren 
bara betala för elfte viktklassen. Brevet såldes nu 
för 360 000 kronor, mot ett utrop på 250 000 kro-
nor. Detta brev såldes tidigare hos David Feldman 
i oktober 1995 och finns avbildat i katalogen för 
Stockholmia 86.

En ostämplad 3-skilling i a-nyansen med den ovan-
liga varianten ”dödskalle” hade ett försiktigt utrop 
på 10 000 kronor. Just denna variant finns det inte 
alltför många exemplar av, och om man vill ha den 
ostämplad finns det bara tre kända. Trots repare-
rade hörntänder, så anses detta vara det vackraste 
ostämplade exemplaret. Den nya köparen fick nu 
betala 110 000 kronor för att kunna sätta in den i 
sin samling.

Skillingmärken stämplade första dagen, den 1 juli 
1855, finns det en del att välja mellan. Vill man 
dock ha ett brev stämplat första dagen finns det inte 
så många. Är man ute efter ett 24-skillingmärke 
stämplat första dagen så får man nöja sig med ett 
stort brevstycke. Det är det närmaste man kommer 
ett brev. Detta enda kända 24 skilling på brevstycke, 
stämplat den 1 juli 1855, klubbades nu för 300 000 
kronor (utrop 100 000 kronor). Och detta objekt 
kommer säkerligen att sitta i samma samling som de 
få kända 4-skillingbreven stämplade första dagen.

Ett annat väldigt snyggt och trevligt brev var ett 
skickat från Piteå i april 1857 till London med 36 
skilling i porto. Frankeringen bestod av 4 skilling, 
8 skilling och 24 skilling. Brevet måste klassas som 
prakt/lyx och skulle passa i de flesta samlingar. 
Utropet var 150  000 kronor, men efter en kamp 
så slutade det vinnande budet på 240 000 kronor.

Samlare av vapenmärken hade möjlighet att inför-
skaffa den mycket ovanliga 24-öringen i citrongul 
nyans i ostämplat skick. Just denna nyans ostämplad 
finns det inte många kända exemplar av, och detta 
exemplar var snyggt och bra. Utropet var satt till 
15 000 kronor, men den nya köparen fick betala 
34 000 kronor. Ett stämplat exemplar i samma svåra 
nyans såldes för 10 000 kronor. En inrikes postan-
visningsblankett med frankeringen 33 öre (30 öre 
vapen plus 3 öre Liggande lejon) från Helsingborg 
1870 såldes för 115 000 kronor. Dessa blanketter är 
väldigt sällsynta och exemplaret var i lyxkvalitet. En 
liknande postanvisningsblankett men med 25 öres 
frankering (20 öre Liggande lejon plus 5 öre vapen) 
till Köpenhamn 1870 såldes för 135 000 kronor.

Det enda kända exemplaret av 24 skilling banco på 
stort brevklipp som är stämplat första dagen den 1 
juli 1855 såldes för 300 000 kronor hos Frimärks-
huset den 4 december.

Klubbat
på auktion

~ Fredrik Ydell ~

Frimärkshusets
auktioner
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Ön St. Barthelemy var svensk koloni i över 100 
år, och frankerade brev till ön från Sverige under 
svenska tiden är mycket ovanliga. Vi känner inte till 
många sådana (ett skillingbrev och tre vapenbrev). 

Ett av dessa såldes nu för 320 000 kronor, utropet 
var 100 000 kronor. Brevet är frankerat med fyra 
stycken 30 öre vapen och skickat från Göteborg i 
oktober 1870. Ett posthistoriskt brev på högsta nivå, 
i alla fall för oss svenskar.

Auktionens dyraste objekt blev ett brev från Burgs-
vik i december 1867 till Peru! Portot var 218 öre, 
och frankeringen bestod av fyra stycken 50 öre 
vapen och två 9 öre vapen. Ett fantastiskt objekt 
på många olika sätt – sällsynt med brev till Peru, 
ovanlig frankering, snyggt avstämplat på Gotland, 
högsta kvalité, posthistoriskt mycket intressant etc 
etc. Utropet var satt till 150 000 kronor, och det 
förstod man på förhand att detta inte skulle räcka. 
Slutpriset blev nu, efter några minuters hård kamp, 
700 000 kronor.

Ett brev med bruna lokalmärket stämplat i Wisby 
1862, som inte var speciellt vackert, sprang iväg till 
hela 29 000 kronor mot ett mera modest utrop på 
3 000 kronor. Även om brev med detta märke från 
Wisby är ovanliga, så kan slutpriset kännas lite i 
högsta grad. Förhoppningsvis kommer brevet visas 
på någon utställning, och där kanske det förklaras 
varför priset blev som det blev.

Ett härligt inrikes brev med fyra stycken 3 öre Lig-
gande lejon från Sandviken till Gefle klubbades iväg 
för hela 52 000 kronor. Ett väldigt högt pris för ett 
sådant brev, men nu var det inget vanligt enkelt brev, 
för brevet var stämplat med Sandvikens strålstäm-
pel. Och då blir det ett mycket sällsynt inrikes brev, 
i mycket hög kvalitet.

Ett ostämplat 38-block av 17 öre Liggande lejon 
i b1-nyansen ser man inte var dag. Detta objekt 
hade nu ett utrop på 100  000 kronor och såldes 
för 155 000 kronor. Just detta objekt skulle passa 
bra hos en utställare som mest samlar ostämplade 
svenska märken. Hoppas vi snart får se detta block i 
dennes utställningssamling. Ett liknande ostämplat 
38-block men på 20 öre Liggande lejon i b1-nyansen 
såldes för 56 000 kronor.

Förutom brev till de svåra destinationerna St. 
Barthelemy och Peru, hade Frimärkshuset även 
ett ringtypsbrev till Mauritius. Portot bestod av 78 
öre, och brevet skickat från Deje i januari 1877 kom 
fram i mitten av mars 1877. Ett härligt och sällsynt 
brev som har suttit i flera kända samlingar. Utropet 
var nu 40 000 kronor; det gick för 80 000 kronor.

En 4 öre ringtyp tandning 14 i den svarta nyansen 
såldes för 34 000 kronor, men då var centreringen 
och inte heller stämplingen speciellt snygg. En otan-
dad 20 öre ringtyp stämplad Alingsås i december 
1876 gick till slut för 100 000 kronor. En otandad 6 
öre ringtyp stämplad i Stockholm 1884 klubbades 
för 110 000 kronor mot ett utrop på 50 000 kronor.

Ett kvitto för en assurerad försändelse stämplad 
Pkxp Nr 11 i januari 1873 hade frankerats med 
1  riksdaler ringtyp och två 5 öre vapen samt två 
50 öre vapen. Det speciella med denna försändelse 
var att riksdalern var den mycket svåra typ 1 (ore-
tuscherade kronor), och detta är den enda kända på 
försändelse. Utropet var 100  000 kronor, medan 
slutpriset blev hela 440 000 kronor. Ett högt pris, 
men för ett strålande objekt i högsta kvalitén.

Som vanligt fanns det flera olika 20/30 ringtyp på 
auktionen. Denna gång såldes ett ostämplat exem-
plar för 34 000 kronor, ett ostämplat exemplar med 
spegeltryck gick för 60 000 kronor, ett klipp med 
märket fick priset 50 000 kronor, samt en nästan 
hel postförskottsblankett från Falun i april 1880, 

Det enda kända brevet till tidigare svenska ön St. 
Barthelemy med frankeringen 120 öre klubbades i 
väg hos Frimärkshusets auktion för 320 000 kronor.

Ett lyxbrev från Burgsvik 1867 ända till Peru, med 
frankeringen 218 öre, såldes för hela 700 000 kro-
nor på FH:s auktion den 4 december.
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där 20/30 satt tillsamman med en 5 öre ringtyp, 
såldes för 210 000 kronor (utrop 125 000 kronor).

Ett otandat gravyravtryck på Oscar II utan valör av 
typ F2a i mattkarmin färg hade ett utrop på 30 000 
kronor, men såldes först för 180 000 kronor. Just 
dessa gravyravtryck, essayer, provtryck etc. har bli-
vit väldigt dyra och fortsätter att kosta stora pengar, 
som vi har skrivit flera gånger om. 

Frimärkshusets kvalitetsauktion
Även på FH:s vanliga auktion den 11–12 december 
fanns väldigt många av dessa essayer, provtryck, 
färgprover etc. Undrar om det inte nästan var ett 
rekord i antal just denna gång. Och de flesta såldes 
till högra priser.

För många år sedan sade man om man inte hade 
tillräckligt med pengar att samla skillingar och 
vapenmärken, så skulle man satsa på Oscarsmärken. 
De var betydligt billigare och enklare att få tag på. 
Men nu är det nästan tvärtom. Skall man samla 
Oscar II så behövs en väldigt stor kassa!

För att illustrera detta så tar vi ett par exempel; En 
fantastisk ofullbordad gravyr typ F1, där Oscar 
”tittar” åt höger (på de tryckta tittar han åt vänster), 
utan valörsiffra och i blå färg, och gravyren gjord i 
Paris, slutade efter en hård kamp på 200 000 kronor 
(utrop 50 000 kronor). Arbetsmaterial bestående av 
nio olika färgprover till 8-öresmärket, utförda på 
5-öresklichén, klubbades först vid 100 000 kronor 
(utrop 50 000 kronor). Gravyravdrag typ A i grön 
färg på 1 kr Oscar gick för 110 000 kronor (utrop 
20 000). 5 öre Oscar i det bruna färgprovet slutade 
på 68 000 kronor (utrop 50 000 kronor).

På auktionen fanns ett 3-skillingbrev som var osåld 
på Beckemans auktion. Det är ett posthistoriskt 
mycket intressant brev från Uppsala i mars 1857 
till Finland, med det ovanliga 1½ porto, alltså 30 
skilling. Frankeringen består av två 3-skillingar och 
en 24 skilling. Detta blev osålt för 200 000 kronor, 
och nu var utropet satt till 150 000 kronor. Efter 
en liten kamp mellan flera olika onlinebud slutade 
priset denna gång på 210 000 kronor.

Ett annat sällsynt brev som förblev osålt på Beck-
emans auktion (utrop då 60 000 kronor), som nu 
kom tillbaka, var ett postanvisningsbrev med det 
unika portot 36 öre, bestående av en 12 öre vapen 
och en 24 öre vapen där hela frankeringen satt på 
brevet. Liknande postanvisningsbrev finns men då 
med frankeringen 32 öre, av dessa finns det knappt 
en handfull kända. Just denna frankering på 36 
öre, som också var möjlig (beroende på storleken 
på postanvisningsbeloppet), är helt unik. Under 

en väldigt kort tid på endast tre månader (från 24 
mars 1869 till 20 juni 1869) skulle man sätta hela 
frankeringen på postanvisningsbrevet. Brevet blev 
denna gång sålt för 70 000 kronor (utrop nu 50 000 
kronor).

Ett härligt brev med 17 öre Liggande lejon i den 
svåra gråa nyansen på brev från Sundsvall i maj 
1869 till Köpenhamn såldes för 75  000 kronor, 
medan utropet var satt till 60 000 kronor. Kanske 
ett av de snyggaste breven med singelmärke 17 öre 
grå på brev till Danmark.

Ringtypssamlarna hade en hel del roliga varianter 
att välja mellan; 12 öre tandning 13 otandat stämp-
lat 1863 slutade på 36  000 kronor, 20/30 snyggt 
stämplat i Bergsvik 1880 gick för 38 000 kronor, 
otandat 20 öre ringtyp stämplad 1885 klubbades 
för 52 000 kronor, delvis otandad 20 öre ringtyp 
stämplad 1885 sprang iväg till 46 000 kronor. De två 
sistnämnda märkena var båda stämplade i Leufsta 
bruk den 5 oktober 1885, så de har troligen suttit på 
samma försändelse. Otandat par av 30 öre ringtyp 
stämplat 1878 gick för 34 000 kronor och ett delvis 
otandat 30 öre ringtyp stämplat 1878 slutade först 
vid 52 000 kronor. Vem har sagt att det är billigt att 
samla på ringtyp?!

Ett fantastiskt intressant gravyrprov på Oscar II där 
han ”tittar” åt fel håll. Såldes för 200 000 kronor 
på Frimärkshusets auktion den 11 december 2021.



13xxc          13Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #1    -     2022



Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #1    -     202214xxc          14

Många filatelister brukar vara specialister på 
namngeografi vilket naturligtvis hänger sam-
man med ett mångårigt och intensivt studium 
av både frimärken och frimärkskataloger. För-
bluffande många länder har bytt namn under 
resans gång och här är Afrika den kontinent 
som verkligen utmärker sig. Orsaken till detta 
fenomen är naturligtvis de administratörer som 
hittade på eller valde det de tyckte kunde vara 
lämpliga namn på de europeiskt styrda kolo-
nierna i Afrika.

I denna Samlarskola skall 
vi närmare bekanta oss 
med denna landkarusell 
och vi börjar i södra delen 
av kontinenten. År 1891 
kom en första utgåva för 
British South Africa Com-
pany. I bästa koloniala stil 
styrdes det som senare 
skulle bli Rhodesia som ett 
kommersiellt handels- och 
industriföretag. Landbeteckningen Rhodesia (efter 
politikern Sir Cecil Rhodes) dök först upp år 1909.

Den södra delen av Rhodesia blev en separat 
koloni den 1 oktober 1923 och året efteråt kom de 
första frimärkena med landbeteckningen Southern 
Rhodesia. I oktober 1964 ändrades namnet till 
enbart Rhodesia. 

De norra delarna av Rhodesia blev en separat 
kronkoloni den 1 april 1924 som fick namnet 
Northern Rhodesia och som 1925 gav ut sina första 
frimärken med just detta landsnamn.

Området väster om Lake Nyasa blev protektoratet 
British Central Africa år 1893 och de första 
frimärkena kom redan 1891. Det var utgåvor från 
British South Africa Company som fått övertrycket 
B.C.A.; namnet ändrades år 1907 till Nyasaland 
Protectorate.

År 1954 skapades en federation mellan Nord- och 
Sydrhodesia och Nyasaland och de frimärken som 

sedan gavs ut hade landbeteckningen Rhodesia & 
Nyasaland. I januari 1964 upphörde den gemen-
samma frimärksutgivningen.

Ovanstående kan låta komplicerat men komp-
likationerna fortsätter. Sydrhodesia blev enbart 
Rhodesia år 1964 för att 1980 byta namn till 
Zimbabwe. Nordrhodesia hade redan 1964 ändrat 
sitt namn till Zambia och även Nyasaland blev 
självständigt samma år med det nya namnet Malawi.

Frankrike blev snabbt den ledande kolonialmakten 
i Västafrika och även här har landsnamnen fått en 
intressant utveckling. Av administrativa orsaker 
indelade man sina olika kolonier i två stora regioner: 
Franska Ekvatorialafrika (AEF) och Franska Väst-
afrika (AOF).

AEF med Brazzaville som administrativt centrum 
bestod av kolonierna Franska Kongo, Gabon, 
Oubangui-Chari och Tchad och existerade från 
1936 till 1959/1960 då de olika kolonierna blev 
självständiga. Oubangui fick då det nya namnet 
Centralafrikanska republiken och de övriga behöll 
sina tidigare namn.

AOF omfattade Dahomey, Elfenbenskusten, 
Franska Guinea, Franska Sudan, Mauretanien, 
Niger, Senegal och Övre Volta. Huvudort var Dakar 
i Senegal. Den gemensamma frimärksutgivningen 
varade från 1944 till 1959. Dahomey ändrade namn 
till Bénin 1975.

Övre Volta med Ouagadougou som huvudstad fick 
det nya namnet Burkina Faso år 1984. I början av 
1900-talet hade denna region använt frimärken 

Filatelistens
Samlarskola

Nr
226

Nya namn i Afrika
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med beteckningen Haut-Sénégal et Niger men fick 
namnet Haute-Volta (= Övre Volta) år 1919. År 1932 
delades Övre Volta mellan Franska Sudan, Senegal 
och Niger för att återuppstå som Övre Volta 1947.

Haut-Sénégal et Niger (Övre Senegal och Niger) var 
en märklig kolonial skapelse som omfattade delar 
av Senegal, Franska Sudan, Niger och Övre Volta. 
Den hette ursprungligen Sénégambie et Niger och 
omfattade bland annat Franska Sudan som med 
tiden skulle bli dagens Mali. Banden mellan Senegal 
och Mali var starka och 1959 
skapades federationen Mali. 
I den ingick Senegal och 
Mali. Det skulle dock visa 
sig att banden trots allt inte 
var tillräckligt starka varför 
federationen upplöstes efter 
endast ett år och därmed 
skapades republikerna Mali 
och Senegal år 1960. Att följa 
nuvarande Malis historia med 
hjälp av frimärken kan vara 
nog så spännande.

Lika spännande är att följa utvecklingen i Kongo 
som började sin frimärksbana som Fristaten Kongo 
för att 1908 bli Belgiska Kongo. Kongo blev 
självständigt år 1960 för att sedan ändra sitt namn 
till Zaïre år 1971. Uppenbarligen tyckte man att 
Kongo trots allt var ett bättre namn varför man bytte 
tillbaka till Demokratiska Republiken Kongo år 
1997, ett mycket missvisande namn och jag tänker då 

speciellt på ordet 
demokratisk. Som 
framgått tidigare 
i artikeln finns det 
ytterligare en stat 
som heter Kongo 
med Brazzaville 
som huvudstad.

Om det finns två länder som heter Kongo så är 
landsnamnet Guinea ännu populärare. Det finns 
nämligen hela tre stater som heter just detta: Guinea 
(Franska Guinea), Guinea-Bissau (Portugisiska 
Guinea) och Ekvatorialguinea (Spanska Guinea, 
Fernando Poo, Rio Muni och Elobey, Annobón y 
Corisco). Det går trots allt att skilja på dessa tre 
stater.

Det finns många andra namnbyten som jag inte har 
plats att närmare ta upp här. Den brittiska kolonin 
Guldkusten blev det självständiga Ghana år 1957 
och Franska Somalikusten (tidigare Obock) blev 
territoriet Afars och Issas år 1967 innan det blev 
självständigt som republiken Djibouti år 1977. 
Sydvästafrika bytte namn till Namibia år 1990. 
Bechuanaland blev Botswana år 1966, Basutoland 
bytte namn till Lesotho år 1966 och Swaziland 
ändrade sitt namn till eSwatini så sent som 2018.

För de samlare som intresserar sig för geografi 
och historia kan det definitivt vara givande att 
dokumentera de olika afrikanska ländernas namn-
karusell med hjälp av frimärken. Här räcker det 
naturligtvis med ett enda frimärke för varje namn 
och om man då väljer en lågvalör (av vilka det finns 
många) torde det bli ett tämligen billigt nöje.

En god idé skulle vara att komplettera denna typ 
av samling med frimärken med kartor som motiv.

Christer Brunström

Var i hela världen..
Under frimärkenas barndom var det vanligt att man nöjde sig med att visa ett 
porträtt av den regerande monarken utan att ange något landsnamn. Uppenbarligen 
ansåg man att det räckte med bilden av regenten för att ange frimärkets ursprung.

Det här visade frimärket från 1861 har den spanska texten CORREOS. 
INTERIOR vilket han översättas som inlandsporto. Kvinnoporträttet skall 
föreställa drottning Isabella II av Spanien men frimärket kommer inte från 
Spanien utan från Filippinerna som var en spansk koloni fram till 1898.

Filippinerna fick sina första frimärken 1854 men först 1872 kom en serie 
med landsnamnet FILIPINAS på spanska. Det här visade frimärket har valören 
5 c(uartos). Ordet FRANCO betyder att portot hade betalts.			     Christer Brunström
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Inkallade militärer hade vissa 
förmåner vad gällde att kunna 
skriva meddelanden till nära 
och kära. Det utdelades Mili-
tärbrev och Militärbrevkort 
och bakpå Militärbreven fanns 
ett svarsmärke som mottagaren 
kunde använda som frankering 
när man skrev svarsbrev. Kring 
dessa försändelser fanns det 
förstås ett regelverk för hur 
användningen skulle gå till. 
Bland annat fick man inte lägga 
till några tilläggstjänster, typ 
rekommendation eller postför-
skott. Vi skall nu titta på några 
försändelser som inte har följt 
regelverket.

Den första försändelsen vi skall 
se på är ett brev som har sänts 
utomlands, vilket var helt för-
bjudet! Ett luftpostbrev i första 
viktklassen, vägandes upp till 
och med 20 gram till Tyskland, 
hade ett porto av 40 öre. Så långt 
så hade avsändaren inte lurat 
Kungl. Postverket eller brutit mot 
någon regel. Det underliga är att 
brevet har kunnat först passera 
postkontoret i Vännäs och senare 
postutväxlingsortens postkontor, 
sannolikt Stockholm, utan att 
någon upptäckt den felaktiga 
försändelsen och sänt den i retur. 
Brevet har ju dokumenterat 
nått fram och blivit censurerat 
i Berlin, där det förslutits med 
en remsa.

Nästa försändelse är också av 
det förbjudna slaget. Brevet är 
sänt från Stockholm den 12.8.40, 
men samma dag fick brevet en 
returetikett med den handskrivna 
texten: militärbrev till utlandet får 
inte mottagas till postbehandling, 
och sändes åter. Trots det så 
har brevet synbarligen kommit 
fram till adressaten i Finland. 
Hur kunde det gå till? En kvali-

ficerad gissning är att när brevet 
återkom till avsändaren lade 
denne det förbjudna Militärbrevet 
i ett frankerat ytterkuvert med 
adress Ingenjör Ragnar Arrhenius 
Helsingfors. När detta ytter-
kuvert ankom Helsingfors blev 
det öppnat för granskning, man 

fann då att det innehöll Militär-
brevet. Så därför öppnar man 
även Militärbrevet, efter gransk-
ning blev det förslutet med en 
censurremsa. Därför har vi ett 
brev som både har blivit sänt i 
retur men ändå kommit fram 
censurerat till adressaten.

Posten & Kriget
Del 19 – Hantering av militärpost



17xxc          17Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #1    -     2022

Ytterligare ett Militärbrev till 
utlandet är nästa brev för analys. 
Här har avsändaren räknat rätt 
men ändå har det blivit fel.

Fram till 1 april 1942 var in-
rikes brevportot 15 öre i första 
viktklassen och utrikes brev-
portot var 30 öre. Logiken som 
avsändaren har följt är att Militär-
brevet i sig är frankerat med 15 
öre och vad saknas då för ett brev 
till Nederländerna, jo 15 öre, 
därför trodde avsändaren att han 
kunde addera ett 15 öre frimärke. 

Militärbrevet har ett stämpel-
avtryck Postanstalten 19.1.42. 
Två dagar senare har brevet nått 
Malmö Omkartering som stoppat 
brevet och satt på en returetikett 
med handskriven tilläggstext: ej 
till utlandet.

Det sista brevet vi skall titta på, 
ser väl helt riktigt ut, eller? Av-
sändaren har använt ett militärt 
svarsmärke och ändå så har brevet 
blivit lösenbelagt med dubbelt 
felande porto. Varför, jo för att 
lottor inte räknades till de som 
fick förmånen av Militärbrev och 
Militärbrevkort och därför kunde 
lottor inte vara mottagare av 
brev frankerade med ett militärt 
svarsmärke. Brevet har därför 
blivit lösenbelagt med det dubbla 
saknade portot eller 30 öre.

Nästa avsnitt kommer att handla 
om att dölja avsändningsorten.

Kjell Nilson
SSPD, FRPSL

Nordia 2022 som planerades att 
hållas i Birkerøds Sportcenter 
strax norr om Köpenhamn den 
21–23 oktober är inställd. Anled-
ningen till att evenamanget inte 
blir av var vid pressläggningen 
av Filatelisten ännu oklar.

Nordia 2022 är inställd
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Nå ut till flera 
på Tradera!

Med över 3 miljoner medlemmar utgör vi Sveriges 
största cirkulära marknad. När du lägger ut dina 

frimärken på Tradera ökar helt enkelt chansen att du 
får dem sålda på ett snabbt och smidigt sätt. Inom 

kategorin Frimärken finns nu också attribut som  
ska göra det enklare för dig som säljare att veta  
i vilken kategori som din annons ska publiceras.  

Attribut gör det även lättare för dig som köpare att 
hitta specifika frimärken. 
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Den västligaste delen av nuvarande Västra Göta-
lands län var fram till 1998 ett eget län benämnt 
Göteborgs och Bohus län. Förutom Göteborg har 
länet fem bohuslänska städer, Kungälv, Lysekil, 
Marstrand, Strömstad och Uddevalla.

Här ser vi etiketter från länets städer, där rek-
etiketten från Göteborg har filialkontorets namn 
utskrivet, vilket man hade innan man 1900 införde 
filialkontorsnummer på Göteborgsetiketterna. 
Etiketten från Uddevalla är från den strax söder 
om staden liggande badorten.

Länet är ganska förskonat från feltryckta etiketter. 
Egentligen finns det bara ett riktigt exempel när det 
blivit fel, på en etikett från Tossene. Utöver denna 
kan man hitta ytterligare två rek-etiketter som får 
räknas till kategorin fel och fadäser, men här är felet 
inte lika uppenbart för den oinvigde.

När Tossene skulle få 
sina första rek-etiketter 
i rulle blev det lite fel. 
Ortnamnets sista e blev 
utbytt mot ett s, och 
helt plötsligt uppstod 
or tnamnet Tossens.
His ings  Backa har 
haft tre poststationer, 
med nummer 2, 3 och 
4. Under den tid rek-
etiketter med ortnamn 
användes fanns aldrig 
orten utan tillhörande 
numrering av aktuell poststation. Vid två tillfällen 
har dock rek-etiketter tryckts utan det förväntade 
numret. Först i slutet av 1960-talet, typ 7 och sedan 
förmodligen i slutet av 1970-talet, typ 9.

Precis som i de flesta andra län har poststationerna 
i Göteborgs och Bohus län fått låna in rek-etiketter 
från andra poststationer vid olika tillfällen, och 
därigenom skapat provisoriska rek-etiketter. Jag 
kommer att visa ett urval av de provisoriska etiketter 
som finns att leta efter.

Visar här tre exempel på 
provisoriska etiketter, 
där poststationerna 
löst problemet väldigt 
olika. I Kode har man 
använt en blank etikett 
som fått poststationens 
n a m n  p å s t ä m p l a t . 
Göteborg 7 har istället 
lånat in etiketter från 
h u vu d p os t k o n t ore t 
Göteborg 1, som sedan 
ändrats för hand. Cirka 
tio år senare var det 
istället Göteborg 7 som 
lånade ut etiketter till Göteborg 3, som även de blev 
korrigerade för hand.

Det är alltid trevligast om man kan hitta de 
provisoriska etiketterna på brev, för då kan de 
tidsbestämmas, mer exakt än att bara gå efter vilken 
etikett-typ som har använts. Exemplet där Svane-
sund har lånat in etiketter från Hälleviksstrand 
finns belagt från slutet av 1924 till början av 1925.

Visar överst på nästa sida ytterligare två exempel på 
poststationer som fått låna in etiketter, och därefter 
ändra på dem. Edshultshall har lånat etiketter från 
Spekeröd, som ändrats med en gummistämpel, 

Rek-etiketter
Del 63 – Etiketter från Göteborgs och Bohus län
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någon gång på 1950-talet. När man fick slut på 
etiketter i Lysekil lånade man in etiketter från Lyse, 
vars namn sedan bara kompletterades för hand.

Kortlivade poststationer väcker alltid lite extra in-
tresse hos den hembygdsintresserade. Den korta 
öppettiden innebär att inte så många postala objekt 
är kända, och inte minst postala objekt som be-
skriver tilläggstjänster som rekommendation är lite 
ovanligare. Visar här några exempel från på sådana 
intressanta rek-etiketter.

Poststationen Gustafs-
bergs badort var bara 
öppen mellan åren 
1905 och 1907, innan 
den namnändrades 
t i ll  Uddevalla bad . 
Det skickades många 
vykort från denna lilla 
poststation, men rek-
brev var mer ovanligt 
förekommande. Mellan 
1918 och 1922 fanns 
poststationen Krokslätt, 
som senare kom att 
benämnas Mölndal  2. Käringberget fanns under 
det namnet i ett och ett halvt år 1945 till 1947. 
Poststationen döptes sedan om till Göteborg 42.

Vill  man leta ef ter 
modernare, men kort-
livade poststationer 
kan man exempelvis 
gå till Sävedalen. Här 
fanns två poststationer 
1968–1971, innan de 
döptes om till Partille. 
Angered 4 öppnades 
1970 och var öppen i 
många år. Den första 
etiketten som användes 
är dock sällsynt, för 
här fick man inte några 
rulletiketter, som efter 
cirka 1958 helt tagit över. Detta är ett av de senast 
kända exemplen på att man kunnat nyleverera de 
gamla arketiketterna, dock tryckta med den stiltyp 
som infördes i slutet av 1967. Den som skulle vilja 
koncentrera sitt samlande på dessa arketiketter med 
denna sena stiltyp skulle kunna rymma samlingen 
i en enrams-utställning.

Även i detta län finns det exempel på tillfälliga 
poststationer med egna rek-etiketter. Det äldsta 
exemplet är från Karlstens fästning, en fiskeri-
utställning som genomfördes 1904.

Fiskeri-utställningen i Karlstens fästning var öppen 
drygt två veckor i juli 1904. Ett annat exempel 
på en tillfällig poststation är det av Sveriges 
Scoutförbund genomförda rikslägret sommaren 
1955, Västkustlägret.

Avslutar dagens utflykt till Göteborgs och Bohus 
län med att visa exempel på Storkunds-etiketter. 
Här var det stora postkunder som kunde sluta avtal 
med det lokala postkontoret, att man själv tog över 
en del av postens administrativa arbete, mot att 
man själv slapp ha en anställd som blev stående i 
postens långa köer.

Kunden kunde erhålla egna etiketter, som påfördes 
försändelsen, man fyllde i blanketterna färdigt 
i förväg och behövde bara lämna in dessa på 
postkontoret utan att stå i någon kö.

Som bilden visar så slöt dessa kunder avtal med 
huvudpostkontoret Göteborg 1. Det finns både 
offentliga kunder, som Riksförsäkringsverket, 
och privata kunder, som exemplifieras med 
Götabanken. Storkunds-etiketter finns framförallt 
som paket-etiketter. Som rek-etiketter är det färre 
kunder som hade anledning att sluta sådant avtal.

Ifall du är intresserad både av rek-etiketter och av 
posthistoria från Göteborgs och Bohus län har jag 
sammanställt ett första utkast till en katalog över 
dess rek-etiketter. Det är ett litet häfte i färg på 24 
sidor. 

Vill du rekvirera detta utkast och hjälpa till att 
komplettera vetandet kan du höra av dig till mig. 
Det kostar bara 30 kronor i självkostnadspris, och 
då ingår frakten.

Har du synpunkter hör gärna av dig på peter_rek@
hotmail.com.

Peter Nordin
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När man lite närmare studerar en frimärkskata-
log upptäcker man snart olika fotnoter som talar 
om att det förekommer förfalskningar av den 
aktuella frimärksutgåvan. Att detta är mycket 
frekvent är dock något som många säljare på 
olika elektroniska auktionssajter undviker att 
nämna.

Ett problem i sammanhanget är att katalogerna 
mycket sällan ger oss hjälp att skilja mellan vad 
som är äkta och vad som är falskt. Om det handlar 
om prisbilligt material är det nog inte ens värt att 
skaffa sig ett äkthetsintyg.

Allt är alltså inte guld som glimmar eller med andra 
ord: alla frimärken är inte äkta utan har tryckts för 
att efterlikna originalfrimärkena för att sedan säljas 
som äkta till oss samlare.

Ett område som har drabbats mycket hårt av för-
falskningar är Fiume. Staden hade en kort historia 
som frimärksland från 1918 till 1924. Fiume ligger 
i den norra delen av Adriatiska havet och är idag 
Kroatiens ledande hamnstad med namnet Rijeka. 
Här fanns på klassisk tid en romersk bosättning som 
införlivades med det habsburgska väldet år 1466. 
Efter första världskrigets slut gjorde Italien och det 
nybildade Jugoslavien båda anspråk på Fiume som 
hade en blandad italiensk och kroatisk befolkning.

Det var då som den italienske poeten och äventyra-
ren Gabriele d’Annunzio (1863–1938) löste konflik-
ten genom att låta sina anhängare invadera Fiume 
som sedan blev en fristat. År 1924 tog Italien över 
ansvaret för Fiume. Efter andra världskriget tillföll 
Fiume Jugoslavien och namnet ändrades till Rijeka.

Fiume inledde sin frimärksbana med att över-
trycka samtida kurserande ungerska frimärken 
med FIUME. Flertalet är prisbilliga men det finns 
också många betydligt dyrbarare varianter. Fiume 
blev genast ett enormt populärt samlingsområde 
och när upplagorna tog slut hjälpte förfalskare till 
att producera fler frimärken.

Den första serien med motiv från Fiume kom i bör-
jan av 1919. De 17 olika valörerna hade fyra olika 
motiv. Hela serien har förfalskats och de är på det 
hela taget tämligen välgjorda. Det är alltså svårt att 
skilja de äkta från de falska frimärkena.

Vi skall därför titta lite närmare på valören 15 
centesimi som föreställer Fiumes rådhus med ett 
imponerande klocktorn.

Äkta märke.		  Falskt märke.

Hur ser man då om märket är äkta eller falskt? 
Svaret får man genom att räkna fönstren upptill på 
byggnaden till höger om tornet. Förfalskningen har 
fyra fönster bredvid varandra. Det äkta märket har 
tre tydliga fönster.

Till vänster äkta fri-
märke– tre fönster. Till 
höger falskt frimärke – 
fyra fönster.

Det finns många andra detaljer som skiljer de äkta 
från de falska frimärkena. Kanske enklast är att 
närmare studera bokstaven I i landsnamnet FIUME. 
På de falska frimärkena lutar bokstaven åt vänster 
vilket inte är fallet på de äkta.

Äkta respektive falskt – bokstaven I lutar åt vänster.

Om man har hela serien och om valören 15c har 
just tre fönster och ett I som inte lutar kan man nog 
räkna med att hela serien är OK. Samma förhållande 
gäller naturligtvis också för de falska frimärkena.

Vem var det då som tryckte upp alla dessa förfalskade 
frimärken? Vi vet att det var frimärkshandlaren N. 
Imperato i Genua som var mycket aktiv med att 
marknadsföra förfalskade frimärken, inklusive 
Fiume. För att marknadsföra sina produkter gav 
han ut tidskriften Il Fac-simile från 1920 till 1922. 
I sin bok Philatelic Forgers (Perth 1976) berättar 
Varro E. Tyler att Imperato sålde sina ”nytryck” för 
tio procent av värdet för äkta frimärken. Om det 
verkligen var Imperato som låg bakom de många 
förfalskningarna av Fiumes frimärken är oklart.

Christer Brunström

Allt är inte guld... – FIUME

Storauktion 213 genomfördes 13 - 16 januari online. 
Omsättningen blev hela 14,1 MNOK, vilket är stor 
succé. Försäljningen visar att samlarmarknaden är 
mycket stark och att vi uppnår höga priser.  
Ta kontakt med oss om du har något att sälja. 
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VYKORTSGALLERIET Nr 84
Av John Fritz

Det är nu snart 55 år sedan jag började samla 
vykort, förvisso i en något blygsammare skala 
än det senare har blivit, och mina första vykorts-
kåserier skrev jag redan för 30–40 år sedan. 
Mina vykortsgallerier i Filatelisten går nu in på 
sitt tolfte år, och när jag började så lovade jag 
vår redaktör Ulf Nilsson att jag nog kunde skriva 
100 artiklar om vykort.

Men tyvärr ser det inte ut att bli så, vår redaktör 
har blivit uppsagd av förbundsstyrelsen och slutar 
i höst, och då slutar även jag att skriva. Jag vet att 
många av Filatelistens läsare har uppskattat att läsa 
om vykort och jag har under dessa år fått 100-tals 
mejl, brev och telefonsamtal med frågor, önskemål 
och uppskattning, något som sporrar alla skribenter.

När jag skriver detta, det första galleriet för år 2022 
är det fortfarande några dagar kvar på år 2021, och 
på småländska höglandet där jag bor är det tolv 
minusgrader och snö.

Jag har nu skrivit om några olika signaturer i de 
senaste fyra gallerierna, i detta nummer blir det 
kort med ballonger, mest tecknade men även några 
fotografiska. Mitt huvudintresse var i många år sam-
lande av Zeppelinmaterial, försändelser, frimärken, 
vykort, och allt som hade med luftskeppen att göra.

Eftersom steget till ballonger inte är så stort, de 
flyger ju efter samma princip, lättare än luften, så 
har jag i alla år lagt undan kort med ballonganknyt-

ning. I detta galleri visar jag ett axplock av vad som 
finns att samla på när det handlar om ballonger.

Gruss Aus John
e-mail: grafzeppelin17@hotmail.com

Inleder detta galleri med två 
objekt som inte är vykort, 
men som hör till ämnet. 
Detta är ett reklamkort från 
det belgiska företaget Liebig 
som tillverkade köttextrakt. 
Dom gav ut en stor mängd 
vackra kort inom en mängd 
olika områden, såsom detta 
med tre luftskepp av typen 
mjuka luftskepp, (alltså 
inga zeppelinare som hade 
ett inre metallskelett ) utan 
kan anses som motordrivna 
styrbara ballonger.

Nästa kort är ett gammalt bokmärke, troligen från 
slutet av 1800-talet. Motivet visar en gasballong 
som är försedd med en liten fallskärm som man 
kan utlösa och som för ner ett ankare till marken.
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Och därefter så blir det endast vykort, och först ut 
är ett av Jenny Nyströms finaste motiv. Tre tomtar 
i en ballong som delar ut post, förmodligen julkort. 
Ett trevligt motiv.

I USA gav man ut detta trevliga årtalskort som visar 
hur en ballong med årtalet 1907 har störtat i havet 
medan 1908 års ballong stiger till väders. Liknande 
årtalskort gavs ut i många länder.

Detta tecknade påskkort visar en ballong som 
slitit sig från ett gråtande barn, och ballongen har 
namnet Svenske. Svenske var namnet på en svensk 
ballong som man gjorde långflygningar med, och 
år 1902 gör man en 14 timmar och 75 mil lång färd 
från Stockholm till Novgorod i Ryssland, den hittills 
längsta ballongfärden från Sverige.

År 1909 anordnades en stor internationell luftfar-
kostutställning i Frankfurt, där man flög med zep-
pelinare, flygplan och ballonger av olika slag. Man 
gav ut ett stort antal vykort och dessa ILA-kort är i 
dag eftersökta bland samlare. Detta kort som har 
nr: 2 i serien visar en gasballong som färdas över 
alperna. Notera flera ankare på utsidan.
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En av mina utländska favoritkonstnärer är signa-
turen Arthur Thiele. Han tecknade mängder med 
djurmotiv i mänskliga gestalter men också luft-
skepp, ballonger och flygplan. Hans vykort har 
oftast en humoristisk sida, som på detta kort där 
ballongen har slitit med sig kyrktuppen.

Ett gratulationskort från 1910, ett kraftigt präglat 
reliefkort av en typ som var vanlig vid denna tid. 
Här syns alla attribut som tidsenligt symboliserade 
lycka och framgång: förgätmigej, duvor, hjärtan 
och fyrklöver. Ett trevligt kort som väl passar in i 
en ballongsamling.

Ett mer traditionellt julkort med en tomte i en bal-
long som släpper ner julklappar. En mängd olika 
landsflaggor, dock ingen svensk, på detta import-
kort som är vackert präglat i relief. Stämplat Svalöf 
23/12 1907.

Einar Nerman (1888–1983) är kanske mest känd 
för sin bild av solstickan, den lilla pojken på tänd-
sticksasken, vars förebild var Nermans son Tom. 
Men tecknaren och illustratören Nerman hade en 
stor produktion av vykort, bland annat karikatyrer 
och helgkort likt detta ballongkort.
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Nu några fotografiska kort, 
här har Andrées ballong 
Örnen landat på drivisen 
den 14 juli 1897. Expedi-
tionen med Andrée, Strind-
berg och Fraenkel som var 
tänkt att flyga över Arktis 
med sin vätgasballong slu-
tade ju som allmänt bekant 
i en katastrof. Men när fotot 
togs så var nog utgången 
inte väntad av de tre, de 
förolyckades samtliga, och 
deras kroppar hittades inte 
förrän 1930 på Vitön av en 
norsk expedition.

Här följer ett mycket intres-
sant vykort, ett amerikanskt 
kort som visar bröderna 
Wright när de ankommer 
till Fort Myer den 10 sep-
tember 1908 med sitt flyg-
plan för att hålla en av sina 
många flyguppvisningar. 
Och här gjordes den första 
flygningen i historien med 
passagerare. Kortet visar 
hur en bil drar deras flyg-
plan på en kärra, och i bak-
grunden syns en ballong, 
ett fantastiskt historiskt 
kort.

Ett roligt vykort som tro-
ligen visar en tysk ölfest. 
I mitten ett flygplan med 
öldrickande och berusade 
passagerare, och uppe i 
vänstra hörnet syns ett 
luftskepp, och i det högra 
en ballong. Notera den 
arga damen som i full fart 
med en motorbåt kommer 
med sin utslagna man bak 
i båten som håller en flaska 
i sin hand, ett roligt kort 
som passar i många olika 
temasamlingar.
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Hildur Söderberg (1885–1976) var liksom sin syster 
Adéle Söderberg en tecknare och illustratör. De 
båda systrarna gjorde en stor mängd vykort i början 
av 1900-talet, båda i var sin särpräglade stil. Här 
ett vackert tecknat ballongkort.

Ett romantiskt kort med ett förälskat par i en bal-
long, från cirka 1910. Kortet är kraftigt präglat i 
relief, något som alltid har tilltalat mig. Tänk vilket 
arbete man lade ner på att framställa en präglings-
form i metall för vart reliefkort.

Ett typiskt påskmotiv där man använde ägg och 
äggskal i sina motiv. Kortet från 1904, där ballong-
en och dess korg är gjorda av ägg och skal. Rese-
närerna är klädda i olika dräkter, och de har med 
sig två påskharar, något som tyder på ett tyskt kort.

Julen 1905 fick fröken Mia i Resele detta härliga 
kort från Helena, där tomten kommer med en bal-
long fullt drapperad med leksaker. Fröken Mia var 
troligen inte så gammal, och hon blev nog glad att 
få detta fina kort till jul.
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1948 gjordes denna ballonguppstigning från 
Köpenhamn och kortet stämplades vid landningen i 
Skånska Skurup 4 juli 48. Korten är numrerade och 
är samtidigt en lott i ett reselotteri där första vinsten 
var en resa Köpenhamn till Paris tur och retur.

Montagekort likt detta ballongkort var vanliga i 
början av 1900-talet, där människor i en fotostu-
dio placerades i ett flygplan eller ballong och blev 
passagerare för olika motiv. Kortet från 1902 visar 
delvis på två tidstypiska ballonger.

Ett kort från en serie av sex olika motiv, utgivna i 
Ungern på 1950-talet trots att korten ser äldre ut. 
Ballongen är ett ägg och som  så ofta är besättning-
en två påskharar, dessutom så verkar deras ballong 
ha en propeller och vara motordriven.

Avslutar med ett modernt A6-kort från 1987 där 
Ica på ett av sina reklamkort har använt sig av en 
ballong i motivet. Hoppas att ni har tyckt att detta 
deltiologiska samlarområde med ballonger ser 
trevligt ut och att det kan locka till att samla på.
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Färöarna  28 februari

William Morris på Färöarna 1871
Ett märke i valören 61 kronor. Utges i miniark. Design: 
Kim Simonsen. Tryck: Offset hos Bpost, Belgien. 
FO 972.

Nya frimärksutgåvor från Norden
Perioden fram till och med 10 mars

Grönland 14 januari

H.M. Margrethe II – 50 år som drottning
Ett märke i valören 50 kronor. Utges i miniark. Fotoför-
laga: Steen Brogaard. Teckning: Martin Mörck. Tryck: 
Lasergravyr. G 715.

Skolmärken
Två märken i valören 11,50 och 14,50 kronor. Konstnär: Nina 
Spore Kreutzmann. Tryck: Offset. G 717–718.

5 februari

H.K.H. Kronprinsessan 50 år
Ett motiv i valören 18 plus 1 kronor. Utges i miniark. 
Fotoförlaga: Stine Heilmann. Design: Robert Dam. 
Tryck: Offset. G 716.
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Det kommer inga frimärksnyheter från Sverige, Danmark, Finland, 
Island, Norge eller Åland under den aktuella perioden.

Kalsoy
Två märken i valören 19 och 29 kronor. Foto: Jákup Brúsá. Tryck: Offset hos Cartor Security Printing, 
Frankrike. FO 973–974.

Norrsken
Två märken i valören 19 och 43 kronor. 
Foto: Thomas Vikre och Árni Öregaard. 
Tryck: Offset hos Cartor Security Prin-
ting, Frankrike. FO 975–976.

forts.

Nu söker vi en 
medarbetare i 

Göteborg
Klas Norlen har gått i pension, så nu behöver vi en person som kan arbeta på kontoret i 
Göteborg. Du bör ha/kunna:
 - Goda kunskaper i filateli är ett krav, kunskaper i numismatik är ett plus
 - Hantera engelska i tal och skrift, unskaper i tyska är ett plus
 - Hantera datorer, gärna erfarenhet i databaser och Excel
 - Lätt att samarbeta
 - Arbeta deltid till att börja med

AB Philea
Svartensgatan 6
116 20 Stockholm
Tfn 08-640 09 78

AB Philea är ett av de ledande auktionsföretagen för samlarobjekt i Sverige.
Vi har ett tjugotal medarbetare på 7 kontor i Sverige och Finland, och vi är 
för närvarande i en tillväxtfas – så räkna med goda utvecklingsmöjligheter.

Ring så berättar vi mera!
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Sällsynta  roulette V i mix 

Inklusive Gummessons Grand Prix 
d´Honneur samling Finland del 7

Internationell auktion
17-19 mars 2022

”Denmark Gold 1851-1863”

”People’s Republic of China”, del 2

Fantastiskt utbud av nordiska 
och internationella rariteter

Michel # 318V 200.000€

Vattenmärke, 4 KOmvänd ramThorshavn Högblå, 2 K

Vitt gummi

“Hela landet är rött”

Pmk typ 1

Se tidningens baksida för fler höjdpunkter!

Postiljonen AB • Box 537 • SE-201 25  Malmö • Sweden • Tel. +46(0)40 25 88 50   
stampauctions@postiljonen.se • www.postiljonen.com

För kataloger och mer information besök vår hemsida 
www.postiljonen.com
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Idag finns det inget politiskt område som heter 
Nederländska Antillerna och i den här uppföl-
jaren till serien om världens frimärksländer 
skall jag presentera inte ett utan hela fyra olika 
områden med egen frimärksutgivning: Aruba, 
Caribisch Nederland, Curaçao och Sint Maarten. 
Allt är exempel på politisk fragmentering och 
oförmåga att hitta gemensamma lösningar. 
Eftersom jag här tar upp fyra olika områden 
saknas den traditionella faktarutan.

Redan på 1600-talet började Nederländerna etablera 
kolonier på ett antal öar i Karibien. Viktigast var 
Curaçao strax utanför Venezuelas kust och det var 
den som fick ge namn åt kolonins första frimärken 
som gavs ut 1873.

Kolonin bestod av 
två grupper öar, tre 
utanför Venezuelas 
kust och tre bland 
Antillerna. Det var 
inte på något sätt 
ett enhetligt område 
utan här fanns stora 
etniska, kulturella, 
språkliga och ekonomiska skillnader. Det enda 
gemensamma var banden till Nederländerna.

1954 fick Neder-
lä nder na  en  ny 
för fat tn ing som 
m e d f ö r d e  a t t 
öarna blev en del 
av moderlandet. I 
samband med denna 
stora förändring 
ändrades områdets 
namn från Curaçao till Nederländska Antillerna.

På ön Aruba fanns en stark önskan att gå en egen 
väg. Ön var tämligen välmående tack vare de många 
turisterna. En folkomröstning genomfördes år 1977 
och den resulterade i majoritet för autonomi. Det 

skulle dock dröja ända till 1986 innan Aruba fick sin 
eftertraktade autonomi med egen frimärksutgivning. 
Idag har Aruba en befolkning på 108 000 och 
turismen är fortsatt den stora inkomstkällan. Aruba 
har en egen valuta – arubisk gulden (AWG) som, 
när detta skrivs, motsvarar SEK 4.75. Aruba har i 
stort sett haft en måttlig frimärksutgivning sedan 
starten 1986. Tidigare fanns det många banker 
i huvudstaden Oranjestad men på senare tid har 
regleringen av denna sektor skärpts högst betydligt. 
På Aruba är papiamento officiellt språk men det 
talas också engelska, nederländska och spanska.

         Kaktuslandskap på Aruba.

Här kan det vara lämpligt att göra en liten paus i 
framställningen för att närmare förklara språket 
papiamento som talas inte bara på Aruba utan 
även på Curaçao och Bonaire. Det är ett kreolspråk 
som består av inslag av portugisiska, spanska, 
nederländska och engelska. Papiamento har stora 
likheter med det kreolspråk som talas på Kap 
Verdeöarna. Idag används språket av 270  000 
personer varav 70 000 i Nederländerna.

År 2010 upplöstes regionen Nederländska Antillerna 
och därmed upphörde frimärksutgivningen med 
detta landsnamn. I stället uppstod tre autonoma 
områden: Caribisch Nederland, Curaçao, och Sint 
Maarten. På detta sätt återkom landbeteckningen 
Curaçao i våra frimärksalbum men nu omfattar den 
enbart ön med detta namn. Som tidigare nämnts 
ligger Curaçao strax utanför Venezuelas kust. 
Närmsta grannöar är Aruba och Bonaire.

Nederländska öar i Karibien
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Curaçao är känt för sina stora raffinaderier som tar 
hand om olja från Venezuela. En annan välkänd 
exportprodukt är citruslikörerna Blå och Grön 
Curaçao. Numera är turism en stor inkomstkälla. 
Idag har ön en befolkning på 142  000 personer 
och huvudstaden heter Willemstad. Curaçao har 
antillergulden (ANG) som valuta. En sådan är värd 
cirka SEK 4.85.

Sint Maarten omfattar den södra halvan av en ö 
bland Antillerna. Den norra halvan heter Saint 
Martin och är en del av Frankrike. Sint Maarten 
har en befolkning på 41  000 och huvudstaden 
heter Philipsburg. Även här är turismen den stora 
inkomstkällan. Språkmässigt spelar engelska en 
stor roll på ön där man också talar nederländska, 
papiamento och ett lokalt kreolspråk. Även på Sint 
Maarten har man antillergulden som valuta; i den 
franska delen av ön är det euron som gäller. Sint 
Maarten har sedan 2010 egen frimärksutgivning.

De återstående öarna i det forna Nederländska 
Antillerna har omskapats till nederländska kommun-
er med samlingsnamnet Caribisch Nederland (som 
inte är med i EU). Uppenbarligen ansåg man inte 
att de skulle kunna fungera som autonoma områden 
med tanke på de tämligen låga befolkningstalen.

Bonaire är störst med 20 000 invånare och denna ö 
ligger i närheten av Aruba och Curaçao hundratals 
kilometer från de två andra öarna i detta märkliga 
frimärksland. Bonaire har Kralendijk som huvudort 
och denna platta ö har en omfattande produktion 

av salt. Annars är turism med betoning på dykning 
den stora inkomstkällan. Med tanke på att flertalet 
turister kommer från USA är det säkert praktiskt 
att man har US$ som valuta liksom på de två 
övriga öarna i Caribisch Nederland. Befolkningen 
på Bonaire är polyglott och kan oftast med lätthet 
växla mellan papiamento, engelska, spanska eller 
(numera mera sällan) nederländska.

Ön Saba med en befolkning på 1 900 personer är 
minstingen i Caribisch Nederland med The Bottom 
som huvudort. Engelska är det helt dominerande 
språket men man talar också holländska, spanska 
och papiamento. St Eustatius är snäppet större 
med en befolkning på 3  100 personer som 
nästan uteslutande samtalar på engelska trots 
att nederländska är officiellt språk. Även här 
heter huvudorten Oranjestad. Lokalbefolkningen 
använder kortformen Statia när de talar om sin ö.

Caribisch Nederland inledde sin frimärksutgivning 
år 2010 och här kan genast konstateras att det 
tämligen omgående spårade ur helt vilket även gäller 
Curaçao och Sint Maarten. Frimärksutgivningen är 
omfattande och den ligger uppenbarligen i händerna 
på en agentur som tycker att deras klienter skall ge 
ut en ständig ström av irrelevanta motivmärken. En 
egenhet är att många utgåvor kommer i form av ark 
med ibland så många som 20 olika märken och med 
lika många olika valörer vilket torde vara enormt 
opraktiskt för brevskrivare och andra kunder. Det 
förekommer också spekulativa utgåvor tillverkade 
i guld och liknande (men här utmärker sig ju även 
moderlandet Nederländerna).

Även om det bär mig emot skulle jag nog vilja 
uppmana mina läsare att närma sig dessa områden 
med stor försiktighet och endast välja de utgåvor som 
har direkt anknytning till de sex öarna. Då skulle 
jag snarare rekommendera att samla Nederländska 
Antillerna från 1954 till 2010. Det är oftast mycket 
intressanta utgåvor som dessutom är prisbilliga och 
som på ett bra sätt speglar de sex öarna.

Christer Brunström
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John Fritz gav i Vykortsgalleriet nr 83 i Filate-
listen nr 8 2021 exempel på Albert Engströms 
vykort. Krönikan avslutas med en förhoppning 
att fler deltiologer skulle lockas att samla på Al-
bert Engström. Det är inte bara deltiologer som 
kan lockas av Albert Engström (1869–1940), som 
var författare, krönikör, tecknare, journalist, 
redaktör, reseberättare.

Jag inleder med ett par vykort för att sedan glida 
över till filateli. I vykortsskörd till tävling dök 
det upp ett Albert Engström-vykort som saknade 
både bildtext och uppgift om förlag. På kortet ses 
en dam med en kvast och en rektangel inramar ett 
tomrum. Kortet publicerades för några år sedan i 
Gamla Vykorts internetforum för vykortssamlare 
med frågorna: Vad föreställer detta kort? När är det 
tecknat och av vilken anledning? Frågorna förblev 
obesvarade.

Två versioner av mystiskt Albert Engström-motiv.

När jag nu närmare tittade på Albert Engströms 
produktion fann jag kortet med viss komplettering 
återgivet i boken ”Albert Engströms Göteborg” 

(1992) av Sture Hegerfors. Boken behandlar Albert 
Engströms tid i Göteborg 1892–93 då han studerade 
för Carl Larsson på Valands konstskola.

Det kort som publiceras i boken där har i det rek-
tangulära fältet infogats orden Glad Påsk och året 
1893. Damen med kvast bör därmed vara en påsk-
kärring som då 24-årige Albert Engström lyckats 
fånga vid en trädallé där påskkärringen förbereder 
färd till Blåkulla eller just har återkommit.

I tidningen Strix är Albert Engströms bilder oftast 
försedda med bildtexter som utgör uttalande från 
någon eller några av de avbildade personerna. När 
bilderna så hamnar i vykort är bilderna ibland 
rensade på text.

Det finns en teckning av Albert Engström där 
huvudpersonen, Kolingen, står utanför en finare 
restaurang och tittar in. På andra sidan rutan sitter 
välgödda herrar och kalasar från en dyrbar meny.
Kolingen, luffaren, höjer sin enkla pilsner och skålar 
med herrarna. Engström försåg bilden med texten: 
– Putäll på er grefvar och baroner!

Här har bilden blivit så känd att Kolingens kommen-
tar dyker upp i hjärnan även då bilden återges utan 
bildtext, som i till exempel en kolorerad version.

Kolorerad återgivning av ett av Engströms ikoniska 
motiv.

Filateli
Albert Engström 100 år firades 1969 med frimärks-
motiv i två valörer, 35 och 55 öre. Märkena gavs ut i 
rullar och i häften. För motiv på häftesomslag valdes 
postala motiv ur Strix där även bildtexterna återges. 
Reklamtecknaren Jan Magnusson (1924–2002), 
nestorn bland postens grafiska formgivare och mel-
lan 1968 och 1993 formgav cirka 160 häftesomslag. 
Jan Gabrielsson (1923–1994) har i boken ”HEL-

Albert Engström och hans bilder
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GON OCH ANDRA SYNDARE – förströelseläs-
ning för frimärkssamlare” (1978) i avsnittet ”Vad 
tycker vi om häftesomslag” hyllat Jan Magnusson.

På häftet H 223 med 35 öres frimärken instrueras 
en gumma när hon ska vandra väg och sända brev: 
”August till sin gumma, som skall bära bref till pos-
ten: Blanna nu inte ihop brefva, utan kom ihåg, atte 
du bär dä som ska till Stockholm i vänstre näfven å 
dä som ska te Kråksjö i högre.”

Postens konstnär har noga följt förlagan i Strix nr 
40 1915, men en väggklocka har eliminerats och 
viss beskärning i nederdelen. Albert har nog valt 
ortnamnet Kråksjö utan speciell geografisk tanke 
men nog utsetts för att det ger lantlig känsla och 
kontrast till Stockholm, men orten finns i utvand-
rarnas Ljuder i Småland.

Häftesomslag H 223 jämfört med förlaga i Strix 
nr 40 1915.

Frimärksvalören 55 öre där har häftesomslaget 
H 224 ett motiv där förlagan återfinns på omslaget 
till Strix nr 32 1922. Teckningen såldes 2018 hos 
Bukowskis auktionshus presenterad som tusch/
blandteknik ”Två skärgårdsgubbar”. Återgivningen 
i häftesomslaget följer noga förlagan, enda skillna-
derna är att det stående motivet har blivit liggande, 

nederdelen har beskurits och namnet Söderblom 
som yttrar orden har försvunnit i häftesomslaget. 
Bildtexten innehåller ett profetiskt budskap: ”Tänk 
ändå att di kan telegrafera utan trå, ja du kan ge 
dej på, Johan, att snart kan di skicka brev utan 
frimärke.”

Häftesomslag H 224 jämfört med förlaga i Strix 
nr 32 1922.

I teckningen med gubbarna som filosoferar kring 
brev utan frimärken återges i bakgrunden en fyr. 
Motivsamlare med hembygdsinriktning vill försöka 
geografiskt förankra fyren. Albert Engström hade 
under många år tillhåll i Grisslehamn. Det ligger 
nära till hands att det är Roslagsgubbar vi ser. Bland 



Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #1    -     202238xxc          38

Roslagens fyrar så har Arholma båk och Söderarm 
ett midjeband. Utseendet på toppen skulle kunna 
tala för Arholma båk.

Motivet i frimärksutgåvan 1969 visar ett självpor-
trätt av konstnären som finns i nyårsnumret 1901 
av tidningen Strix. Utgåvans officiella FDC-stämpel 
återger konstnärens prudentliga namnteckning.

Självporträtt i minnesfrimärke 1969 och den of-
ficiella FDC-stämpeln med namnteckning.

Eksjös postföreståndare tog med sig postattiraljer 
och inrättade på Albert Engströms födelsedag den 
12 maj 1969 en tillfällig kassaexpedition i Albert 
Engström-museet. Försändelser stämplades med 
minnespoststämpel med profilporträtt av Eng-
strömfiguren Kolingen. Stämpeln kunde tjäna som 
alternativ FDC-stämpel. Kolingen är en skämtfigur, 
som kännetecknas av sin parodiska elegans och sina 
respektlösa humoristiska repliker. Kolingens bak-
grund har blivit föremål 
för många spekulationer 
som litteraturvetaren Hel-
mer Lång (1924–2014) 
kartlade i sin doktorsav-
handling Kolingen och 
hans fäder (1966).

Kolingens profilbild i min-
nespoststämpel.

På Riddersbergs Konstcenter, Jönköping, högtid-
lighölls i slutet av 1990 att det gått 50 år sedan 
Albert Engström avled. Utställningen ville spegla 
mångfalden i Engströms 
konstnärskap. Under sin 
karriär gjorde Engström 
många självporträtt av väl-
digt varierande utseende. 
Minnespoststämpel återger 
ett av dessa.

Albert Engströms självpor-
trätt i stämpel.

Svenska Motivsamlare förlade 1993 sitt årsmöte 
vid Hornsbergskyrkan, Frösön. På Frösön hade 

tonsättaren och den stenhårde musikkritikern 
Wilhelm Peterson-Berger (1867–1942) sitt Som-
marhagen. Albert Engström har gjort många träff-
säkra porträtt-teckningar. 
Minnespoststämpel återger 
Peterson-Bergers porträtt 
med notsystem övergående 
i gåspenna.

Peterson-Bergers porträtt 
med notsystem övergående 
i gåspenna som det slår 
gnistor omkring.

Också Albert Engström blev föremål för skämtteck-
ning. Under dagstidningarnas storhetstid trycktes 
dagsverser. Staffan Björck har i boken ”Dikter för 
dagen” (1978) givit exempel på dagsverser och även 
presenterat samarbete mellan vers- och bildkonst-
när. Erik Lindorm (1889–1941) publicerade i Social-
Demokraten 21 december 1922 vers då Albert 
Engström höll inträdestal i Svenska Akademien.

Versen illust-
r e r a d e s  av 
Ni ls Svahn 
(1890–1934). 
Dagsversen 
anspelar på 
att Engström 
lyf ter f ram 
alkohol, men 
man ska inte 
glömma at t 
han givit oss 
de mest in-
kännande och 
finstämda na-
tur- och rese-
reportagen.

O, Klio, på din koppartavla skriv
så att det lyser i decembernatten:
I går för första gången i sitt liv
satt Albert Engström framför ett glas vatten.

Jag är inte så mytologiskt bevandrad. Jag fick slå 
upp att Klio är i grekisk mytologi en av muserna, 
historieskrivningens beskyddarinna. Hon är ofta 
avbildad med griffel och bokrulle.

I Internetsajten albertengstrom.se presenteras lit-
terärt sällskap. Albert Engström-sällskapet utger 
årligen årsbok. Årsboksredaktionen hade den goda 
smaken att i årsbok 1984 publicera artikel ”Albert 
Engström i filatelins värld”.

Arne Karlsson

1 FEBRUARI • 15 APRIL • 1 JULI • 15 SEPTEMBER • 15 NOVEMBER

FRIMÄRKEN – POSTHISTORIA – VYKORT - CINDERELLA

Jonas Hällström
Chefredaktör

Störst i Norden stängde vi 
2021 med 746 sidor. Du kan se 
alla artiklar du missade i vårt 
fria artikelindex som finns på 
Internet i vårt ARKIV.

Köp prenumeration nu online
eller skicka ett vykort till redaktionen: Nordisk Filateli, Box 6099, 102 32, Stockholm

filateli.se
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4040

Under det gångna året har jag i en serie omfat-
tande artiklar försökt skildra vad som hände när 
Posten installerade postkassamaskiner (PKM) 
och vi åter kunde kvittera en rad tjänster utan 
att använda frimärken. I PKM skapades objekt 
som jag kallar post-filateli. Så kallar jag allt som 
kom ur PKM, även bank- och betaltransaktioner. 
Men det begränsar inte post-filatelin till PKM. 

Fortsättningsvis tänker jag mig några kortare artik-
lar om sådant som inte riktigt har passat in tidigare, 
som kunde ha drunknat i mängden eller som bara 
blivit över. Denna gång skall det handla om upp-
kopplingen mot centrala system och kontroller före 
utbetalning av pengar.

Före införandet av PKM skulle postkassören an-
vända sitt omdöme och utföra en rad kontroller 
innan pengar lämnades ut. Det nya systemet ändrade 
inte på det, men det underlättade utförandet av vissa 
kontroller. Kontroll och bedömning att ett dokument 
var äkta, och att personen på andra sidan glaset var 
den han utgav sig för att vara, krävde erfarenhet och 
omdöme och stöd i inarbetade rutiner.

Kundens identitet och behörighet skulle kontrolleras 
mot ID-handling eller, i förekommande fall, noteras 
som ”känd”. Spärrlistor kunde behöva kontrolleras. 
Utbetalningskort skulle bedömas att de var äkta 
och att beloppet inte hade ändrats. Det gällde även 
bankböcker och motbokslösa konton. Uttag av stora 
belopp kunde behöva säkras genom telefonsamtal. 
Det gällde inte minst checkar, som yngre människor 
idag inte vet hur de fungerade.

PKM med online-uppkoppling förenklade i vart 
fall kontrollen av spärrlistor och saldo innan en 
transaktion genomfördes. Det förhindrade även 
övertrassering av konto med otillräckligt tillgodo-
havande. Det gick också att ställa frågor till systemet 
innan en transaktion inleddes.

Nu var inte alla PKM uppkopplade online till 
en central dator, i vart fall inte från början. Vid 
införandet i mitten av 1970-talet var uppkopplingen 
via Televerkets kopparnät en dyrbar sak. Ungefär 
häften av installationerna fick börja utan uppkopp-
ling. Några blev uppkopplade till ett överordnat 
postkontor. Jag gissar att många kontroller utfördes 

genom att den lokala datorn vid behov ringde upp 
centraldatorn, alltså inte alltid och i realtid var 
online.

Spärrlistor lades in i det centrala systemet av 
personal på datacentralen i Stockholm. De 
publicerades tills vidare även i tryckt form och en 
spärrlistekassett sändes per post till offline-post-
anstalterna för inläsning i den lokala datorn.

PKM på online-postanstalter hade tillgång till 
spärrlistan och saldokontroller så länge tele-
förbindelsen var öppen. Vid avbrott måste kassören 
arbeta med de vanliga tryckta spärrlistorna och efter 
de manuella rutiner som gällde före PKM.

Vid avbrott tändes en lampa på tangentbordet som 
signalerade AVSKILD. Detta skulle bekräftas 
omedelbart – före nästa transaktion – genom att 
ge in koden 74 och klockslag. Det skrevs ut som 
två rader på kundjournalen, lika som ett PKM-
kvitto. Avskild-kvittot skulle klistras på kassörens 
redovisningsblad efter senaste öppningstransaktion. 

Kvittenstransaktionen innebar att kassören övertog 
ansvaret att göra manuella kontroller mot spärrlistor 
vid uttag från personkonto och löneanvisningar samt 
sparböcker. Kassören skulle även göra kontroll-
ringning vid uttag med reservblankett och uttag 
över viss beloppsgräns på personkonto.

När teleförbindelsen hade återupprättats släcktes 
lampan AVSKILD och texten ONLINE skrevs ut på 
journalen i samband med att kassören påbörjade en 
ny transaktion. Nu skötte systemet viktiga kontroller 
utan att det behövde märkas, eller säga ifrån när 
det behövdes. Kassören kunde också på kundens 
begäran ställa saldofrågor mot olika konton och 
hämta ränteuppgifter.

Jag visar på nästa sida några exempel på hur kontrol-
lerna kunde dokumenteras. Allt sådant är ovanligt 
material, en del är unikat. 

Jag avslutar här och ser än en gång fram emot syn-
punkter och kommentarer. 

Giselher Naglitsch 
giselher.naglitsch@gmail.com

Svensk post-filateli
År 1975 till cirka 2002. Del 9

Online, offline, avskild – kontroll mot centrala system
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Tisdagen den 15 december 1987 
kl. 13.44 förlorade P-nummer 
9050 i Arvidsjaur kontakten med 
centraldatorn. Kassören gav in 
koden 74 och klockslaget med 
fyra siffror och fi k detta kvitterat 
på kundjournalen. Uttaget från 
bankboken sköttes manuellt. 
Registrering av bokens ingående 
saldo 8.106,32 skulle alltid göras. 
Men kassören glömde spara sin 
AVSKILD-kvittens! Så föddes ett 
unikat.

När linjen låg nere kunde uttag 
göras med så kallad reservblankett 
och telefonsäkring av beloppet. 
För det utgick en avgift. 1996 var 
den 10 kronor.

Även den 7 oktober 1988 hade 
kontakten varit  bruten för 
Arvidsjaur. När den återkom 
skrevs ONLINE på kundjournalen. 
Datorn tog över kontrollen från 
och med följande transaktion. 
Att det meddelandet följde med 
till kunden störde inte rutinerna.

D e t  f a n n s 
o c k s å  e n 
”alltiallo”-
b l a n k e t t  i 
A6-format , 
kallad Saldo-
u p p g i f t /
Konter ing/
Korrigering. 
Mitt på den 
kunde saldot 
skrivas ut.

Här ville kunden veta om saldot 
på personkontot räckte för ett 
uttag om 200 kronor. Kassören 
gav in frågekoden 90 och konto-
nummer, och fi k saldot utskrivet 
på ett neutralt papper som inte 
sparades.

Kunden fick en löne- eller 
pensionsutbetalning införd i sin 
bankbok (valutadag 1986-01-16). 
Ingående saldo var 5.521,12. 
Men så ställdes en saldofråga till 
systemet genom att ge in kod 93 
och kontonumret. Saldot blev det 
förväntade.

Den första arbetsdagen 1986 
ville kunden ha besked om sin 
upplupna ränta. Kanske blev 
han häpen över att den redan var 
uträknad? Kassören gav in kod 
93 och kontonumret. Datorn var 
online, svarade direkt.

Här räckte inte behållningen 
på kontot för det belopp kunden 
ville ta ut. MEDGES EJ, sa 
centraldatorn och makulerade 
transaktionen. Kunden tog ut 
150 kronor från kontot och 
kompletterade med 100 kronor 
från ett annat.

Här skrevs saldot mitt på blanketten. 
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Den 13 november firades Frimärkets Dag med 
huvudtemat Friluftsliv i vintertid.

38 föreningar hade anmält sig som arrangörer, 
varav fyra var ungdomsklubbar tillhörande Sfu. 
Det viktigaste med denna dag är att visa upp 
föreningarnas verksamhet och att locka nya med-
lemmar till att samla frimärken, vykort och annat 
med anknytning till vår hobby. Vi uppmanade våra 
föreningar att skicka oss lite bilder samt en text, 
och följande tio föreningar hörde av sig.

Falkenberg

I år höll vi till på Argus som är kommunens nya till-
skott med föreläsningssalar, bibliotek, kulturskola 
och gymnasieadministration. Vi hade hyrt bottenvå-
ningen där vi huserade med sedvanliga aktiviteter.
Det var god genomströmning även av människor 
som inte hade tänkt gå på FD. Totalt kom det mellan 
50-75 personer specifikt till våra aktiviteter. Vi 
utförde tolv värderingar. Frimärkena som vi sålde 
gick åt som smör i solsken.

Utställningen med åtta liggande ramsidor på före-
läsningssalens scen var uppskattad och det blev 
många filatelistiska diskussioner. Vid föredraget 
”Några nedslag i filatelins värld” som undertecknad 
höll kom det runt 15-20 personer till varav fem 
stycken inte var medlemmar i vår klubb. Inga nya 
medlemmar blev det, men Falkenbergarna fick reda 
på att vi finns och vad vi sysslar med.

Jan Sandberg

Helsingborg
Vår vana trogen höll vi till på stadsbiblioteket. 
Personalen där är alltid mycket tillmötesgående och 
gör allt för att hjälpa till. Tyvärr räckte det inte hela 
vägen. Antalet besökande är på nedåtgående och det 

är förstås beklagligt. Hur skall vi vända på denna 
trend? De flesta besöken vi hade gällde rådgivning 
och värdering. Ett lotteri med fina vinster gick som 
smör i solsken. Ett antal nyutgivna frimärken såldes 
och olika trycksaker delades ut. Förhoppningsvis 
har vi dock spridit lite glädje och kunskap när det 
gäller frimärkssamlande.

Rolf Sjöström

Mora

Vid Frimärkets Dag i Mora informerades det om 
de nya frimärkena och olika sätt att samla. Ett 
särskilt tema handlade om hembygdsamlande och 
hembygdsfilateli. Nytt i år var samarbete med Mora 
Hembygdslag och Arkivens Dag. Under dagen 
fick vi många frågor om samlande och värden på 
samlingar. Uppemot 100 personer besökte våra 
uppsatta skärmar. Det kändes skönt att visa upp 
Ovansiljans Filatelistförening.

Bengt Jernhall

Frimärkets Dag
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Sollentuna

Frimärkets dag den 13 november genomfördes i 
samarbete med Medborgarskolan på Aniaraplatsen 
i Sollentuna centrum. Trots bra läge blev det 
tunt med besökare, endast ett drygt 10-tal. Inga 
ungdomar tyvärr. Några besökare hade med sig 
sina samlingar och ville få dem värderade och en 
av dem var riktigt bra och tipsades om inlämning 
till någon auktionsfirma. Vi hade ordnat med några 
ramar som visades på väggarna, bland annat om 
poststationerna i Sollentuna. Ett bildspel om Postens 
historia visades under tiden. Ett lotteri med fina 
priser med Sven-Olof Ehréns fina litografi över 
Rotebro gästgivargård som högsta vinst. Flera 
medlemmar i vår klubb hade hittat hit och vi hade en 
trevlig eftermiddag med fika. Vi fick en ny medlem 
vilket var roligt.

Bert Myd

Stenungsund

Stenungsunds Frimärks- och Vykortsklubb 
anordnade Frimärkets Dag i kulturhuset Fregatten 
med information om vår förening och samlande 
av frimärken och vykort med mera. Besökande 
tilldelades FDC, frimärken, tidningar etc. och ett 
lotteri med frimärksvinster fanns.

Christer Grimbrandt

Umeå

Umeå Frimärks- och Vykortsförening höll till på 
Stadsbiblioteket, där vi denna gång fick vara i 
avdelningen för Kommuninformation precis vid 
entrén. På skärmarna visade vi exempel på olika 
samlingsområden: Utbyggnaden av kraftverk längs 
Umeälven, fåglar, travsport, lastbilar, postkontor i 
Umeå som upphört, sport, nobelpris och användning 
av olika postala blanketter. Antal besökare blev väl 
inte så stort som vi hoppats, men flera tittade förbi 
och kollade på skärmarna, och några köpte nya 
frimärken. Ett barn sa: Va! Finns det lastbilar på 
frimärken! Det var en bra kommentar, för vi ville 
visa att man kan samla på vad som helst, och det 
måste inte vara dyrt. En positiv sak: Vi blev erbjudna 
att ha en permanent utställning på biblioteket!

Thomas Gunnarsson

Vindeln

Vindelns Filateli- o Samlarförenings höll till på 
Konsum och som tidigare var det Kalle Norberg 
och Hans Nilsson som hade hand om evenemanget. 
Många trevliga kontakter knöts under dagen.

Sven Jansson



44xxc          44 Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #1    -     2022

Vällingby

Frimärkets Dag genomfördes i Vällingby Folkets 
hus lördagen den 13 november. Vi hade annonserat 
om evenemanget i Mitt i-tidningarna, vår hemsida, 
vår Facebooksida och via e-post. Ungdomarna i 
Vällingby Frimärksungdom fick ett uppmuntrande 
brev och några av dem besökte oss. Antalet besökare 
var drygt 30 personer. Nio medlemmar medverkade 
och flera sålde frimärken från sina samlingar. 
Många kom med samlingar som de ville ha 
värderade och vi hade Christer Svensson på Philea 
som värderingsman. Vi sålde de nya frimärkena, 
och samtliga häften med trädgårdstomtarnas jul 
såldes. Troligtvis får vi två nya medlemmar i 
vuxenföreningen. När det gäller ungdomsgruppen 
så kommer vi att hålla fortsatta kontakter.

Bo Dahlner

Ängelholm
Frimärkets Dag firades i år med många besökare 
som ville ha sina samlingar värderade. Jan Fält hade 
fullt upp med att värdera hela dagen. Det dök upp 
samlingar med skiftande värden.

Sonne Persson

Östersund

För tredje gången genomförde föreningen Frimärkets 
Dag i samverkan med Östersunds bibliotek. Centralt 
på det så kallade torget i direkt anslutning till 
bibliotekets reception och utlåningsdiskarna, där 
flödet av besökare var som störst, fanns vi med vår 
monter. För dagen var vi åtta föreningsmedlemmar 
som stod för ett förhållandevis traditionellt program. 
Främst kunde vi glädjas åt besökarnas intresse för 
vår frimärks- och vykortsutställning med bland 
annat samer och lokalhistoria.

Jan-Anders Jacobsson

Helgen den 26–27 mars arrangeras en stor propa-
gandautställning, POST '22, i Hornslet med anled-
ning av att Dansk Posthistorisk Selskap fyller 50 år.

Hornslethallerne kommer att fyllas med över 200 
ramar från föreningens medlemmar och nästan alla 

posthistoriska exponat har uppnått guld på natio-
nella, nordiska eller internationella utställningar.

Samtidigt med utställningen anordnas ett flertal 
aktiviteter och ett tiotal handlare deltar. Mer infor-
mation finns på www.dphs.dk

Dansk Posthistorisk Selskap firar 50 år med utställning
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Specialerbjudande till 
SFF-medlemmar
Facit Sverige 2021
399:- plus frakt
(ord. pris 450 kronor plus frakt)
Katalogen med alla Sveriges frimärken 
presenterade i färg.

Nyheter:
– Sveriges järnvägsfraktmärken
– Sveriges helsaker – uppdaterad
– Gåva från Postnord medföljer
– Hård pärm

Facit Special Classic 2022
399:- plus frakt
(ord. pris 500 kronor plus frakt)
Facit Special Classic 2022 är på 504 sidor och
innehåller Nordens alla frimärken fram till 1951 med 
varianter och är inbunden i hårt omslag.

Vi tillämpar förskottsbetalning som 
sker till förbundets bankgiro 581-6772
Ange Facit Sverige 2021 och/eller Special 
Classic 2022 på talongen samt ditt medlems-
nummer och mobilnummer. Sveriges Filatelist-
förbund, Glasfibergatan 8, 2 tr, 125 45 Älvsjö. Tel. 073–203 02 00, e-post: 
kansli@sff.nu.

Porto: 79:-/bok eller 120:- för båda. För boende i Norden 
utanför Sverige tillkommer ytterligare 90:- i porto per bok

Läs mer om SFF:s böcker: http://www.sff.nu/litteratur/
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Mitt senaste inköp på eBay var från USA, en 
25 cents sedel från 1862, ogiltigförklarad 1876. 
Sedlarna i centvalörer kallades ”Fractionalcur-
rency” och gavs ut under inbördeskriget. De gick 
att inlösa mot frimärken och framsidan på 25 
cents har fem stycken femcentsfrimärken avbil-
dade. Det gick också att få tre silverdollarmynt 
om man lämnade in fractionalcurrency för den 
summan på en bank.

Den 1 juli 2021 införde EU ett system för moms-
betalning som kallas Import One Stop Shop, IOSS, 
och som skulle förenkla momshanteringen. Den 
undre gränsen på 22 euro togs bort och den övre 
gränsen är 150 euro. Dyrare importaffärer ska 
moms- och tullbehandlas på vanligt sätt.

IOSS innebär att internethandelsföretaget lägger på 
importlandets moms redan då varan betalas. Uttagen 
moms ska sedan skickas till importlandets tull- och 
momskontor och transaktionen ska meddelas med ett 
elektroniskt besked till momsmottagaren. Därmed 
kan försändelsen identifieras i importlandet och den 
kan skickas utan fördröjning och avgiftsbeläggning 
till mottagaren. Det låter ju enkelt och bra. Men hur 
fungerar det i praktiken?

Först tar internethandelsföretaget ut 25 procent 
moms på samlarföremål (sedeln är ett typiskt 
sådant, av numismatiskt intresse). Det finns ett 
EU-direktiv 2006/112/EC på 322 sidor, där den 
europeiska definitionen på samlarföremål finns i 
bilaga IX del B på slutet. Samma definition gäller 
i Sverige enligt mervärdesskattelagen (1994:200 
9a kap 6§). Tolv procent gäller även för frimärken.

Att ett land får tillämpa en lägre skattesats för 
samlarföremål står i samma EU-direktiv i artikel 
103 och artikel 311. Att momsen är tolv procent på 
samlarföremål framgår av ett annat EU-direktiv, 
som jag har läst, men inte kan hitta igen. Men 
jag har hittat en annan hemsida, becompliant.
tax, där momssatsen tolv procent för import av 
samlarföremål till Sverige finns, under rubriken 
Arts, entertainment and recreation. Den finns 
förstås också i mervärdesskattelagen, 7 kap 1§ 
punkt 3.

eBays IOSS-hemsida nämner för Sverige bara att 
standardskattesatsen är 25 procent men att det 
förekommer andra skattesatser, men inte vilka de är 
och för vilka saker. Det hela resulterar i att säljaren 
inte har en chans att känna till den reducerade 
skattesatsen. Och internethandelsföretaget ids inte 

ta rätt på vad som gäller. Säljaren markerar då 
objektet som ”Other item” i stället för ”Collector’s 
item”, men beskriver utförligt objektet på utrymmet 
för detta.

Sedan skickar inte säljaren, handelsföretaget eller 
transportören det elektroniska meddelandet till 
moms- och tullkontoret i Sverige. eBays IOSS-
nummer är IM2760000742. Det räcker inte att 
skriva numret på försändelsen. Om och hur 
pengarna skickas är okänt.

När försändelsen når Sverige, stoppas den på 
Postnords moms- och tullkontor i Västerås och 25 
procent moms läggs på igen. Efter telefonsamtal 
med dem anger de att eftersom det står ”Other 
item”, så läggs 25 procent moms på och man vägrar 
att ändra sig, trots den noggranna beskrivningen 
på försändelsen. Jag skickar både kvitto på redan 
betald dubbel moms och bild och beskrivning av 
objektet samt de svenska lagparagrafer som gäller. 
Det hjälper inte. Jag tvingas då betala moms en gång 
till plus 75 kronor i hanteringsavgift.

Efter ett par dagar ringer dock en chef på Postnord 
upp och ber om ursäkt. Brevet hade hamnat i 
fel flöde, vad det nu innebär, men jag skulle få 
inbetalda 25 procent plus 75 kronor tillbaka och 
brevet omedelbart skickat.

Jag har inte orkat protestera hos eBay för att få 
13 procent överuttagen moms tillbaka, men i ett 
tidigare ärende har jag fått tillbaka 3.87 pund.

Inköpen har med IOSS-förenklingen blivit så 
krånglig och dyr, att jag ger upp att köpa från USA 
på eBay. Det är en stor förlust.

Henrik Sundén
Umeå

Importmomskrångel igen
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Vi är nog åtskilliga som tycker att filateli är en 
på många sätt förnämlig hobby och då vill man 
kanske också sprida den till andra. Det kan man 
bland annat göra genom att hålla föredrag och 
presentationer hos olika frimärksklubbar. Själv 
hade jag nöjet att hösten 2021 besöka Skara Fila-
telistförening och efter mitt föredrag förärades 
jag en katalog från 1952.

När jag sedan på kvällen bläddrade igenom katalo-
gen, som väl snarast var en prislista för firman Axel 
Hallberg J:r i Jönköping, blev det klart för mig, att 
den på ett utmärkt sätt berättade om vår hobby för 
i år exakt 70 år sedan. En i övrigt föga användbar 
katalog blev med detta sätt att se på saken ett intres-
sant historiskt tidsdokument.

Axel Hallberg Jr (1921–1969) kom från en företagar-
familj i Jönköpingstrakten. Fadern, Axel Hallberg 
Sr, hade drivit ett företag i kortvarubranschen i 
Norrahammar.

Axel Hallberg J:r var en postorderfirma i frimärks-
branschen som hade etablerats 1945. Den blev 
snabbt mycket framgångsrik och katalogen från 

1952 var den 11:e i ordningen. Av innehållet att 
döma hade firman ett omfattande utbud av svenskt 
och nordiskt material men även mycket från övriga 
delar av världen. Man skriver att nyhetstjänsten hade 
3 000 kunder och sedan starten hade man betjänat 
60 000 samlare över hela landet.

En som minns Axel Hallberg Jr är Arne O. Olsson. 
Han berättar att firman höll till i en lägenhet på 
Norra Strandgatan i Jönköping; firman hade ingen 
traditionell butik men man tog emot kunder i sina 
lokaler. Axel Hallberg deltog med en monter på den 
förbundskongress och utställning som ägde rum 
i Jönköping år 1950. Storhetstiden var vid mitten 
av 1950-talet men senare drabbades företaget av 
ekonomiska bekymmer.

Även Hans-Ove Aldenbrink i Jönköping har minnen 
av besök i Hallbergs lägenhet på Norra Strandgatan. 
Vid mitten av 1960-talet var det motivserier som 
lockade honom att gå upp till frimärksfirman på 
fjärde våningen.

Katalogen är en tjock volym på hela 340 sidor 
och den är rikt illustrerad för att locka så många 
köpare som möjligt. Bland innehållet märks ett 
antal kortare texter med syftet att informera om 
företaget men också för att propagera för frimärken 
som en lämplig fritidssysselsättning. På sidan 262 
hittar vi dessutom två skämtteckningar varav jag 
visar den ena.

En katalog berättar
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Under rubriken Människor analyserar katalog-
redaktören vår hobby och här berättas hur man 
för 50 år sedan (läs 120 år) samlade hela världen 
vilket inte längre ansågs vara möjligt år 1952. Så 
här beskrivs varför så många ägnar sig åt frimärken: 
”Samlandets charm ligger i den avkoppling och 
glädje den ger utövaren, varvid han ständigt kan 
följa tidens händelser.” Det är ord som nog gäller 
än idag.

Herr Hallberg Jr med dagens brevskörd.

Man pekar på investeringsaspekten och ger några 
exempel på frimärken som ökat kraftigt i värde. 
Det är naturligtvis ett ständigt återkommande 
tema i katalogen. På sidan 4 offereras ett ostämplat 
exemplar av 4 skilling banco för 200 kronor; senaste 
Facitnotering är 13 000 kronor. År 1951 tjänade en 
industriarbetare 682 kronor i månaden; år 2021 är 
medellönen i Sverige 36 100 kronor. Just i detta fall 
kan man konstatera att värdeökningen nog hängt 
med inflationen. Det framgår dock inte vilken 
kvalitet som man levererade eller om man ens hade 
märket i lager. Man erbjöd nämligen hela skilling 
bancoserien både stämplad och ostämplad.

Sverigedelen är tämligen omfattande med tydlig 
information om olika typskillnader. Katalogi-
seringen av de övriga nordiska länderna kan be-
skrivas som förenklad men katalogen vände sig nog 
i första hand till helt vanliga samlare.

En stor del av katalogen erbjuder frimärken från hela 
världen. Vissa områden är mer omfattande än andra. 
Det var vanligt att dåtidens frimärkshandlare erbjöd 
kortserier, det vill säga några av lågvalörerna i en 

längre serie och det var en metod som även Hallberg 
praktiserade. Här var målgruppen främst ungdomar 
med en mycket begränsad frimärksbudget. Nu 70 
år senare kan man konstatera att flertalet frimärken 
inte har ökat i värde i någon större omfattning. 

Det finns natur-
ligtvis en hel del 
undantag och ett 
sådant är den serie 
på tre märken som 
DDR gav ut 1951 
för at t  markera 
vänskapen med 
Kina. Hallberg  Jr 
tog 45 öre för en 
postfrisk serie; den 
har idag ett katalog-
värde enligt Michel 
på €320.

Det kan också vara intressant att påminna om 
det faktum att katalogpriserna 1952 låg betydligt 
närmare handelns försäljningspriser än vad fallet 
är i dag. Hallberg erbjöd ett paket med 1 165 olika 
postfriska frimärken från engelska kolonier för 750 
kronor. Katalogvärdet angavs till cirka 1 000 kronor.

Världspostunionens (UPU) 75-årsjubileum år 
1949 hade firats med frimärken från nästan alla 
världens nationer och territorier. Det är uppenbart 
att Hallberg hade satsat stort på att leverera dessa 
frimärksnyheter och de upptar ett längre avsnitt 
i katalogen. Företaget hade också anordnat en 
omröstning bland sina kunder. Det gällde att 
bestämma det vackraste UPU-märket. Vinnare blev 
utgåvan från Colombia med 3 130 röster. Sverige 
kom i mitten på prislistan med 190 röster och allra 
sist placerade sig Bulgarien med en enda röst.

Förstapristagaren hette Per G. Persson som be-
lönades med hela 300 kronor. Han var 26 år gammal 
och landsfiskalsbiträde i Laholm. Herr Hallberg 
hade bett honom att berätta lite om sig själv och 
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sin hobby och det visar sig att Per. G. Persson 
hade ordets gåva. Han såg på vår hobby som den 
kulturella verksamhet den är och så här skriver han 
i sin uppsats: ”Det är något dynamiskt över filatelin: 
den har en livsnerv, som ger nästan obegränsade 
möjligheter till variation av samlandet. Och som 
någon klassiker sade: ”Variatio delectat”, d.v.s. 
variation eller ombyte förnöjer.”

I katalogen uppges att man expedierar omkring 
225 000 frimärken per dag till kunder över hela 
världen. Detta hängde nog samman med att 
Hallberg sålde kilovaror i stor omfattning. Bland 
annat hade man ett specialerbjudande på sju kilo 
kilovara med ett kilo från vardera Sverige, Norge, 
Danmark, Schweiz, Västtyskland, Böhmen-Mähren 
och Ungern för 150 kronor.

Katalogen innehåller ett rikt utbud av album och 
andra utensilier. Fastsättare var en viktig produkt 
för dåtidens samlare och Hallberg erbjöd fem 
olika fabrikat. Slutligen gjorde man reklam för 
ABC för frimärkssamlare, en instruktionsbok som 
besvarade många av de frågor som en ny samlare 
skulle kunna tänkas ha. Boken kostade 1 krona. 

Vem som skrev den framgår inte men kanske var 
det Axel Hallberg Jr?

När upphörde då Axel Hallbergs frimärksfirma? 
Med benägen hjälp från Börje Hillfelt, sekreterare 
i Jönköpings Filatelist-Förening, får jag kontakt 
med en av Axels döttrar. Hon berättar att firman 
inledningsvis höll till i en källarlokal men att den 
senare flyttade till Hallbergs lägenhet. Mycket tyder 
på att verksamheten var igång fram till 1968. Axel 
Hallberg Jr gick bort 1969. Förmodligen köptes det 
då återstående frimärkslagret av Frimärkshuset och/
eller Gummesson.

Så här i efterhand kan konstateras att katalogen från 
Axel Hallberg J:r minner om en tid då frimärks-
samling var en mycket utbredd fritidssysselsättning 
bland både äldre och yngre. Firman i Jönköping 
torde ha erbjudit dåtidens samlare allt som behövdes 
för att utöva deras hobby. Vi kan också konstatera 
att Axel Hallberg var duktig på att marknadsföra 
sina olika produkter och detta är något som den här 
beskrivna katalogen är bevis på.

Christer Brunström

Specialerbjudande till SFF-medlemmar 
Facit Norden 2022
499:- plus frakt 99:-
(ord. pris 600 kronor plus frakt)

Katalogen utkom i november 2021 och innehåller 
Nordens frimärken från 1951 och framåt med vari-
anter, samt perioden före 1951 med utgåva och va-
lör, utan varianter.

Vi tillämpar förskottsbetalning som sker till 
förbundets bg 581-6772
Ange Facit Norden 2022 på talongen samt ditt medlemsnummer och mobil-
nummer. Sveriges Filatelistförbund, Glasfibergatan 8, 2 tr, 125 45 Älvsjö. 
Tel. 073-203 02 00, e-post: kansli@sff.nu.

För boende i Norden utanför Sverige tillkommer ytterligare 120:- i porto 
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Västerås Filatelistförening 
firade i slutet av förra året 100 
år. Vi samlades i trevliga festlo-
kaler och åt en härlig trerätters 
middag.

Vid borden berättades om minnen 
från tidigare år. Föreningens vice 
ordförande och ungdomsledare 
Roger Andersson genomförde ett 
lotteri där alla närvarande fick en 
vinst med frimärksanknytning.

Kvällens höjdpunkt var när fören-
ingens kassör, som till profession 
är arkivarie, Johan Andersson 
presenterade en jubileumsskrift 
han tagit fram, i vilken redogjor-
des för föreningens utveckling 

och verksamhet sedan starten 
1921.

I jubileumsskriften fanns också 
avbildningar av de frimärken som 
utgavs detta år. Några postfriska 
märken bifogades i häftet. Skönt 
att föreningens historia äntligen 
blev nertecknad. 

Skriften mottogs med glädje och 
diskuterades livligt vid de olika 
borden. Så småningon avsluta-
des festen av ordföranden Göran 
Eurenius med tack till alla och 
en önskan om fortsatt gott med-
lemskap.

Bengt Lindh 
sekreterare

Kassören Johan Andersson med 
jubileumsskriften. Bild: Roger 
Andersson.

Västerås Filatelistförening 100 år

Vällingby Frimärks- och Vykortsförening har 
fyllt 60 år och det firade vi i slutet av november 
förra året.

Föreningens 60-årsjubileum firades med en trevlig 
och god 3-rätters middag på en för tillfället inhyrd 
lokal i Spånga.

20 män och kvinnor, träffades för några timmars 
gemytlig samvaro. Pandemin ställde fortfarande till 
problem att ses i större sällskap. Kvällen inleddes 
med festligt mingel.

När alla samlats höll föreningens ordförande Bo 
Dahlner välkomsttal och därefter intogs festmål-
tiden.

Naturligtvis förekom det en frågesport som många 
hade svårigheter med, men fyra vinnare kunde utses 
och premieras. Stämningen var god och flera tal 
hölls under kvällen. Slutligen avrundades kvällen 
och alla var eniga om att VFF har geist att fortsätta 
många fler år.

Anitha Schäfer

Vällingbyföreningen firade 60 år
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Det är 100 år sedan det första 
Vasaloppet startade. Tre in-
ställda lopp (snöbrist) har gjort 
att vi i år har det 98:e loppet.

Den första vasaloppsstämpeln 
kom 1937. Därför är det i år dags 
för den 86:e stämpeln i rak följd. 
En stämpel avsåg det inställda 
loppet 1990. Frågan är om det 
finns någon obruten serie min-
nespoststämplar någon annan 
stans i världen. 

2016 startade en serie stämplar 
avseende start och kontroller för 
att sluta i målet i anslutning till 
det 100:e loppet 2024. 

I år passerar stämpeln Hökberg 
för att nästa år hamna i Eldris.

Det är Ovansiljans Filatelistför-
ening som hanterar stämpeln som 
tillhandahålls av Postnord.

Bengt Jernhall 

2022 års Vasaloppsstämpel

I nummer 7 2021 av Filatelisten beskrevs hun-
draårsfirandet av Czeslaw Slanias födelse, samt 
den minnesbok som utgavs av Slaniasamfundet/
Polska Institutet/Krakows konstakademi i 
samband därmed. Dagen efter 100-årsjubileet, 
lördagen den 23 oktober, firades dessutom Sla-
niasamfundets 40-årsjubileum.

Firandet inleddes med en sen bankett kvällen innan 
på Samfundets stamlokus Rodolfino, närbeläget till 
Postmuseum, och i närvaro av bland annat Polens 
ambassadör i Sverige, Johanna Hofman. Ett jubile-
umsseminarium på lördagen på Postmuseum inled-
des med välkomsttal av samfundets ordförande Rolf 
Korling, och en hyllning till samfundets tidigare 
ordförande Lothar Heinrich genom en tyst minut.

Hedersdiplom delades ut till bröderna Rolf och 
Bengt Bergskans för förtjänstfulla insatser för sam-
fundets fortbevarande. Därefter följde föredrag om 
samfundets historia (Claes Fellström, Slaniasam-
fundet), och om jubileumsbokens tillkomst (Michal 
Piotrowski, Polska Institutet).

Som en mycket uppskattad överraskning fick del-
tagarna se en alldeles ny film där Czewslav Slanias 
dotter Oliwia berättar om sin far.

Länk till Oliwia Slanias film: https://www.youtube.
com/watch?v=12mmMy_yh-s&t=45s

Länk till artikel om Slaniasamfundets historia: sla-
niasamfundet.com som också nås via htpps://sff.nu

Claes Fellström

Slaniasamfundets sekreterare Claes Fellström och 
dess ordförande Rolf Korling.

In Memoriam
Under arbetet med jubileumsantologin om Czeslaw 
Slania drabbas vi av sorgebeskedet att Lothar Hein-
rich avlidit den 22 april 2021. Han var en av världens 
främsta auktoriteter inom samlarområdet Slania, 
och dessutom god vän med mästergravören. Lothar 
Heinrich är utan tvekan den person som betytt mest 
för Slaniasamfundet under dess 40-åriga historia. 
Han var med från starten 1981 och år 1986 tog han 
över ordförandeklubban, som han sedan innehade 
under 26 år, ända fram till år 2012. Vi är honom 
evigt tacksamma för allt han gjort för att främja 
kunskapen om Czeslaw Slania, och samlandet av 
hans verk.

Slaniasamfundet 40 år
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MARS
90 år
13 Ove Bodin, Sundsvall
16 Bengt Rudberg, Danderyd
29 Folke Lundin, Spånga

85 år
  1 Leif Mårtensson,
     Kristianstad
  8 Ingvar Karlsson, Bredaryd
11 Lars Enkler, Sorunda

80 år
  2 Ronald Appelquist,
     Gullbrandstorp
  3 Jaroslav Pacejka, Lund
  3 Hasse Persson, Halmstad
  6 Bo Johansson, Norrköping
  9 Anders Bock, Stockholm
10 Bertil Heurén, Halmstad

18 Jan Tykesson, Karlskrona
22 Arne Knochenhauer, Örebro
23 Hans Å Persson, Uppsala
24 Stig Asklund, Stockholm
27 Göran Normann, Stockholm
29 Göran Andersson,Tvååker
30 Bernt Einarsson, Bjurholm

75 år
  3 Krister Lindén, Trelleborg
  7 Tord Larsson, Örebro
  9 Lars Persson, Åhus
10 Ulf Petersson, Halmstad
13 Sture Svensson, Mariestad
17 Jens Andersson, Torsö
20 Gunnar Zetterman,
     Stockholm
23 Göran Pilgård, Borås
23 Nils-Olof Andersson, Växjö
31 Arne Andersson, Malmö

70 år
  5 Lars Olsson, Sölvesborg
  6 Göran Gustafsson, Mjölby
  8 Lars-Göran Svensson,
     Falkenberg
  8 Mats Hjort, Uddevalla
18 Per Bunnstad, Skillingaryd
18 Gunno Martinsson,
     Jönköping
25 Dan Andersson, Finnerödja
29 Lars Godring, Visby

60 år
  1 Per Holm, Västerås
  6 Bo Forsberg, Bankeryd
13 Anders Gramer, Sollefteå

50 år
  7 Magnus Elverlind, Tranemo
14 Stefan Norin, Tyresö

F I R A R D A G S
Vi gratulerar våra medlemmar med födelsedag i mars
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A B C D

Från vilka av våra annonsörers hemsidor är nedanstående bilder hämtade? Skriv ned svaret 
tillsammans med namn, adress och gärna eventuell e-postadress på ett vykort och posta så att 
vi får lösningen senast 17 februari: SFF-Filatelisten, Teknikringen 1E, 583 30 LINKÖPING.

ANNONSPUSSEL
1–2022

F O T F O L K H O S
L R E N Ä S S J Ö
I V Ä G N D N L
T F H A M L A U J
I N F R A E N I T T A
G S N

F Å G E L S K Å D A R
S A D S

T J U S A D R E K V I
I N F R E J A U L
C D T Ä B R E V
K L E N O D R I E
A N N F N U R R O R

vanG

Vinnare och lösning:
I förra numrets tävling blev Göran Filipsson, 
Bottnaryd, vinnare av postens årsbok Svenska 
frimärken berättar 2021, skänkt av Postnord 
Sverige, www. postnord.se/butik

Årsboken på 80 sidor inne-
håller alla frimärken som 
givits ut under året. Priset 
på boken är 849 kronor.

Sonne Persson, Åstorp, 
samt Sven Sjöberg, Liden, 
får varsin trisslott. Stort 
Grattis!

1:a pris: Grönländska postens årsmapp 2021, skänkt av 
Posten Greenland, www.stamps.gl

Årsmappen ges ut i en begränsad upplaga och innehåller 
alla frimärken och miniark som gavs ut under förra året. 
Priset på mappen är 676 danska kronor.

2:a–3:e pristagarna får varsin trisslott. Vinnare och lös-
ning presenteras i nästa nummer. 

Lycka till!
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Jag köper de vackraste märkena 
till högsta dagspris. Allt av intres-
se, främst klassiskt (5,5,5) men 
även modernt.
Magnus Engstedt, Sjömansgatan 
42, 553 12 Jönköping. 070–666 
76 18. info@magnusengstedt.se

Nominalvara. Köper ostämplade 
frimärken Frankrike, Schweiz, 
Tyskland, Österrike. Även större 
partier. För dagspris kontakta:
bernt.e42@gmail.com

Rabatthäften. Årgång 1979–
1980 140 kr/st inkl. frakt. Årgång 
1981–1990 160 kr/st inkl. frakt. 
Gärna stora partier. a.stahlberg@
hotmail.com

75 procent på Facit Sverige. 
Postfriskt, ostämplat o stämplat. 
Allt för påseende o portofritt.
Jan-Åke Eriksson, Klöxhultsvä-
gen 55, 343 34 Älmhult. 070–637 
12 42

Önskar fotografie  på poststatio-
ner, postexpeditioner samt post-
kontor i Sverige från 1960-talet 
till 1980-talet. Allt av intresse. 
jorgen94@telia.com eller 0762–
175649

Söker publikationen Meddelan-
de minnespoststämplat för åren 
1998 till 2003 som PFA gav ut, 
helst komplett. Samt bulletin nr 
4 1994 och nr 1 1999. jorgen94@
telia.com eller 0762–175649

Köper bd-stämpel Alså Postomb 
1 på brev till min samling Överka-
lix. Bra betalt. Gösta Nordmark, 
Diri@hotmail.com 

Besök min hemsida på www.
samlamera.se. Klicka på webshop 
och säljaren Pincett. Marknadens 
bästa utbud av lyx/klassiskt–mo-
dernt.

Motiv: Arkeologi, Bilar, Blom-
mor, Boxning, Cykel, Djur, Far-
tyg, Fiskar, Fjärilar, Flygplan, 
Folkdräkter, Fotboll, Friidrott, 
Fåglar, Hundar, Jul, Järnväg, Kar-
tor, Katter, Konst, Läkare, Musik, 
Mynt, Nobel, Olympiader, Reli-
gion, Reptiler, Ridsport, Rymd,  
Röda Kors, Scouting, Segling, 
Simning, Snäckor, Sport, Teater, 
Uniformer, Vapensköldar.
Nu även Arkitektur, Berömda 
personer, Flaggor, FN-UPU m.fl.
41.500 olika utgåvor. 100 mo-
tivområden. Begär listor. Billigt: 
Endast 3 kronor per Micheleuro. 
5–15 procent rabatt vid större köp. 

K-E Svensson, P O Hallmans 
Gata 17, 112 69 Stockholm.
svenssonkarlerik44@gmail.com

Köp från webshop Kumla på 
samlamera.sff.nu innebär en gåva 
till Läkare utan Gränser, Rädda 
Barnen eller Unicef. Alla intäkter 
inkl. porton går till dessa välgö-
renhetsorganisationer. Ett varierat 
utbud av märken, motiv, brev, kort 
m.m. från många länder finns

Lyxstämplar. Jag har de märken 
du saknar i lyx-klassiskt eller mo-
dernt. Även svåra VM på band. 
Magnus Engstedt, Sjömansgatan 
42, 553 12 Jönköping, 070–666 
76 18, info@magnusengstedt.se

Ländersamling styckas och 
säljes billigt. 258 länder, drygt 
42.000 olika utgåvor. (Endast 
3 kronor per Micheleuro) Från 
Aden till Övre Volta. Dessutom 
5–15 procent rabatt vid större 
köp. Begär listor över länder du 
vill komplettera. K-E Svensson, 
P O Hallmans Gata 17, 112 69 
Stockholm. svenssonkarlerik44@
gmail.com

Annons för privatpersoner om 5 rader kostar 
50 kr (cirka 150 tecken inklusive mellanrum). Är 
det mer debiteras 50 kronor per 5 nya rader. An-
nonserna uppdelas i avdelningarna BYTES, KÖ-
PES, SÄLJES och ÖVRIGT. Markera noga önskad 
placering. För fel som uppstår på grund av slar-
vigt skrivna manus ansvaras ej. Manus kan ej 
skrivas på girotalong.
OBS! Annonser för auktioner och evenemang 
har upphört under småannonser
MANUS till SMÅANNONSER för tidningens näs-

ta nummer ska vara redaktionen tillhanda under 
adress SFF-Filatelisten, Teknikringen 1 E, 583 30 
Linköping, senast 5 veckor före utgivningsdag. 
Förskottslikvid insätts samtidigt på bankgiro 581-
6772 Sveriges Filatelist-Förbund.
Alla som har tillgång till E-post, skicka din annons 
till redaktion@sff.nu.

Medlemmar kan själva lägga in ett obegränsat 
antal sökbara annonser med bilder helt gratis 
på Samlamera (samlamera.sff.nu).

KÖPESKÖPESSMÅANNONSER

KÖPESKÖPESKÖPES

KÖPESKÖPESSÄLJES
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Utnyttja din medlemsförmån om
4 gratis småannonser under 2022!

(5 rader + kontaktuppgift = 1 annons, 10 rader = 2 annonser osv.)

Underlag för annonser skickas alltid till
SFF-Filatelisten, Teknikringen 1 E, 583 30 Linköping

eller till redaktion@sff.nu
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Alingsås Möte varje onsdag 
utom jul, nyår och sommaren i 
föreningslokalen Noltorpsgatan 3 
kl. 18

Alvesta Möten andra tisdagen 
i månaden under jan–maj och 
sept–dec. Föreningsgatan 1 kl. 19

Borås 10/2, 10/3, 7/4, 12/5, 9/6, 
25/8, 22/9, 20/10, 17/11, 8/12. 
Viskastrandsgatan 5 kl.  18.30 
(öppet fr 17.30)

Botkyrka 9/2, 23/2, 9/3, 23/3, 
6/4, 20/4, 4/5. Rådmansbacken 
25 bv kl. 19

Enköping 4/3, 6/5. Wallinska går-
den, Kryddgårdsgatan 8 kl. 18.30

Eslöv 10/2, 24/2 årsmöte, 10/3, 
24/3, 7/4, 21/4, 5/5, 19/5. Ekenäs-
skolans nya matsal kl. 18.30

Fagersta 8/2, 8/3, 12/4, 13/9 
årsmöte. Restaurang Bergsman-
nen, Fagersta. Dörrarna öppnas 
kl. 19.00, klubbmöte kl. 19.30

Falkenberg 16/2 årsmöte, 16/3, 
20/4, 11/5. S-träff 23/2, 23/3, 
27/4, 15/6, 20/7. Framtidens hus, 
Torggatan 5. kl. 17 urvalshäften, 
mötesförhandlingar kl. 18.15. S-
träffar kl. 15–17

Falköping 3/3, 7/4, 5/5. Träff-
punkt Ranten, Järnvägsgatan 
10 kl. 19

Falun 14/2, 26/2 öppet hus kl. 
10-14, 14/3 årsmöte, 11/4, 9/5.
Nybrokyrkan, SMU-ingången 
från Nybrogatan kl. 19

GÖTEBORG
GFF 15/2, 1/3, 15/3, 5/4, 19/4, 
3/5. Dalheimersalen, Dalheimers 
hus, Slottsskogsgatan 12 kl. 18.30

Islandsklubben 10/2 årsmöte, 
10/3 föredrag, 28/4, 12/5. Lun-
denhallen mellan nya och gamla 
skolan, Kärralundsgatan 3

SFF 17/2, 3/3, 17/3 årsmöte, 
7/4, 21/4, 5/5. Lundenhallen 
mellan nya och gamla Lunden-
skolan, Kärralundsgatan  3 kl. 
17.30–21.30

Halmstad 9/2 årsmöte, 9/3 före-
drag, 13/4, 11/5. Servicehuset 
Karl XI vid Lilla Torg kl. 18

Haninge 14/2, 28/2 årsmöte, 
14/3, 28/3, 11/4, 25/4. PRO-Vil-
lan, Runstensvägen 38, Handen 
kl. 19.30

Helsingborg 7/2, 7/3, 4/4. Ly-
becksgatan 22, Råå kl. 18

Hudiksvall 23/2, 16/3, 6/4, 27/4, 
18/5. Östra Samlingssalen, Dju-
pegatan 43 kl. 18

Hultsfred-Vimmerby 23/2 årsmö-
te, 16/3, 6/4, 27/4. Turbingatan, 
Vimmerby, Vimarhems personal-
matsal kl. 19

Hörby 8/2, 8/3, 5/4, 3/5. ABF:s 
lokal, Tingsgatan 26 C kl. 18

Järfälla 15/2 klubbauktion, 1/3, 
15/3, 5/4, 19/4, 3/5, 17/5. Häst-
skovägen 81, Jakobsberg, kl. 18

Jönköping 22/2 årsmöte, 22/3 
föredrag, 26/4, 10/5. Lokal: Duv-
gatan 22, Österängen kl. 18.30

Kalmar 10/3 årsmöte. IOGT-
NTO-huset, Trädgårdsgatan 12 
kl. 18–20.30

Karlshamn Första måndagen i 
varje månad utom juni–augusti.
Karlshamnstravet, Hokavägen 23, 
Asarum kl. 18

Karlskrona Onsdagsöppet varje 
vecka kl. 14–18. Klubblokal: Nya 
Skeppsbrogatan 3

Kramfors 17/2, 17/3 årsmöte, 
20/4, 19/5, 18/8, 15/9, 20/10, 
17/11, HSO-lokalen, Strandgatan 
19. Från kl. 17.30, möte kl. 18.30

Kristianstad 18/2, 1/3, 22/3, 12/4 
årsmöte, 3/5, 24/5. Ny möteslo-
kal: Björkhemsvägen 15 D kl. 18

Kungsbacka Månadsmöten: 22/2, 
22/3, 26/4, 24/5. Bytes- och 
seminariekvällar: 8/2, 8/3, 5/4, 
10/5. ABF-huset, Verkstadsgatan 
14 kl. 18

Laholm Andra torsdagen i ja-
nuari–april och september–de-
cember. Klarabergslokalen kl. 18

Lidingö 24/2, 17/3 årsmöte, 7/4, 
28/4, 19/5. Ansgarskyrkan i Li-
dingö centrum kl. 18–20

Lidköping Tredje tisdagen varje  
månad utom december då det 
är andra tisdagen. FUB-lokalen 
Hästhagsvägen 3 kl. 19, bytesaf-
ton från kl. 18

Linköping Andra måndagen varje 
månad september–maj. Klockhu-
set, Hjälmsätersgatan 6 E kl. 18,  
mötesstart kl. 19

Luleå 8/2 årsmöte, 8/3 vårauk-
tion, 12/4, 10/5. Brf Vesslans 
samlingslokal Kungsgatan 28 kl. 
19, öppet från kl. 18

Lund 8/2 föredrag, 8/3 årsmöte, 
5/4, 3/5. Träffpunkt Sankt Lau-
rentiigatan 18 kl. 17.45

OBS! Glöm inte att skicka in nya mötesdagar! 
Dessa tas emot på: info@sff. nu

Kontrollera att ni fått svar att vi tagit emot dem.
Möten

På grund av Covid-19 gäller 
det att kontrollera att mötena 
verkligen blir av. Kontakta 
gärna föreningen i förväg!
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Malmö Se föreningens hemsida 
http://mff-filateli.se, och se fli-
ken program

Marks FK Andra måndagen i 
varje månad utom sommaren. 
Kommunalhusvägen 3, Fritsla, 
Chickidés lokaler kl. 19

Mjölby 14/2 årsmöte, 14/3, 11/4, 
9/5. ABF-lokalen, Kanikevägen 
15 kl. 19

Mora 7/2, 7/3, 4/4, 2/5. Mora 
Kulturhus kl. 18

Motala 8/2 årsmöte, 8/3, 12/4, 
10/5. Kl. 18, lokal meddelas 
senare

Norrköping 9/2, 9/3 årsmöte, 
13/4, 11/5. Riks City dagcentral, 
Norra Lundsgatan 7 från kl. 
17. Frimärkscaféet träffas på 
samma adress den 7/2, 21/2, 7/3, 
21/3, 4/4, 19/4, 2/5 och 16/5 kl. 
13.30–15.30

Norrtälje 8/2 större auktion, 22/2, 
8/3, 22/3 årsmöte, 19/4, 3/5, 14/5. 
Vegagatan 15B, ingång från ga-
veln från kl. 18.30

Nossebro 9/2, 9/3, 13/4, 11/5. Sta-
tionshuset, Järnvägsgatan 5 kl. 19

Osby 2:a onsdagen i varje månad 
utom juli. Vykortssektionen sam-
ma tid men 3:e onsdagen. Lokal 
ABF ”Pannan” Industrigatan 7 
kl. 18.30.

Oskarshamn: 2:a och 4:e tisdagen 
i månaden (sep–nov, jan–maj). 
PRO-lokalen, Åsaskolan hus B 
kl. 18.30

Oskarström 3:e torsdagen i må-
naden (sep–nov resp. jan–april). 
Folkets Hus, hobbylokalen i käl-
laren kl. 18

Oxelösund Föreningsmöten: 
10/2, 24/2 årsmöte, 10/3, 24/3, 
7/4, 21/4, 5/5. Häftessektionen: 
17/2, 3/3, 17/3, 31/3, 13/4, 28/4. 
Alstigen 10 kl. 18.30

Sandviken 23/2, 23/3, 20/4. Val-
halla kl. 18

Sjöbo 23/2 årsmöte, 16/3 före-
drag, 6/4, 27/4, 18/5 våravslut-
ning, 24/8, 14/9, 5/10, 26/10, 
16/11, 7/12. Tomtemuseum, Tör-
nedalsgatan 2C kl. 18

Skara 16/2 Föreningen fyller 
i år 80 år som firas med jubi-
leumsmiddag på Julahotellet, 
(anmälan krävs), 17/3 föredrag 
Björn Rosvall, 7/4, 28/4. Skara 
Scoutkårs hus, Kinnekullega-
tan 19 kl. 18.30.

Sollefteå 1/3, 5/4, 3/5. Hullsta 
Gård kl. 18

Sollentuna 23/2 föredrag och 
auktion, 9/3, 23/3, 6/4, 20/4, 4/5 
årsmöte, 18/5. Minervavägen 4, 
Häggvik kl. 18

Solna 8/2, 22/2, 8/3, 22/3, 12/4, 
26/4, 10/5, 24/5. Skytteholms-
skolans matsal kl. 17

Stenungsund 7/2, 7/3, 4/4, 2/5, 
5/9, 3/10, 7/11, 5/12. Hasselbacke-
vägen 38 B, udda månader kl. 14, 
jämna kl. 18.30

STOCKHOLM
Asiensamlarna Möte i Stockholm 
var tredje lördag i varje månad. 
AB Phileas lokaler kl. 11

Hembygdsfilatelisterna Vårens 
fysiska möten är inställda

Islandssamlarna 3/3 årsmöte, 7/4, 
28/5, 1/9, 6/10, 3/11, 1/12. Phileas 
lokal på Svartensgatan 6 kl. 19

SPFK Möten varje tisdag under 
januari–maj och augusti–no-
vember. Timmermansgatan 46 
kl. 10–12

StFF Stockholm 9/2, 23/2, 9/3, 
23/3, 13/4, 27/4. Medborgarhuset 
på Hägerstensåsen. Riksdalervä-
gen 2, kl. 18.30

SMPS se www.smps.se

SSPD Digitala möten via Skype: 
16/2 och 16/3 kl. 19

Sundsvall 7/2, 7/3 årsmöte, 11/4, 
2/5. Kyrkans hus, Floragatan 4 
(lokal Paulus). Samling från kl. 
17.30, möte 18.30

Sunne 2/3 årsmöte, 6/4, 4/5. Ti-
motejvägen 8 kl. 18

Torshälla 6/2, 20/2 årsmöte, 6/3, 
20/3, 3/4, 24/4, 8/5, 22/5, 28/8, 
4/9, 25/9, 9/10, 23/10, 6/11, 20/11, 
4/12, 18/12. Riktargatan  66 kl. 
09.30

Traheryd 8/2 årsmöte, 1/3, 22/3, 
12/4. Verdandilokalen, Södra 
Stationsgatan 25 i Traryd från 
kl. 18.30

Tranemo Tredje tisdagen januari–
maj. Församlingshemmet, Borås-
vägen 56, Länghem kl. 18.30

Trollhättan 16/2 årsmöte, 2/3, 
16/3, 30/3, 9/4 auktion, 27/4, 
11/5 avslutning. Kyrkans Hus, 
Drottninggatan 42 kl. 18.30–21

Täby 7/2, 21/2, 14/3 årsmöte, 
28/3, 11/4, 25/4, 9/5, 5/9, 19/9, 
3/10, 17/10, 31/10, 14/11, 28/11, 
12/12. Tibble Gymnasium, mat-
salen kl. 18.30

Uddevalla 8/2 årsmöte, 8/3, 12/4, 
3/5. Samlingslokalen Skogslycke-
hemmet kl. 18

Ulricehamn 16/2 föredrag, 16/3, 
20/4, 18/5, 21/9, 19/10, 16/11, 
14/12. Vuxenskolans lokaler, 
Södra Kullagatan 3 A, 1 tr kl. 18.

Umeå 17/2 årsmöte, 17/3, 21/4, 
12/5. Östra Kyrkogatan 14 (Tem-
pelriddarna) kl. 18.30

Uppsala Eventuellt 7/2. Sensus i 
Kanikenhuset, Västra Ågatan 16, 
plan 5 kl. 18–21

Varberg 8/2 årsmöte, 8/3, 12/4, 
10/5. ABF-huset, Brunnsbergs-
vägen 5 kl. 18, möte kl. 19
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(H)Vetlanda 8/2 bytesafton, 22/2 
årsmöte, 8/3, 22/3, 5/4, 19/4, 3/5, 
15/5. Stationsgatan 5D kl. 19

Vindeln Första onsdagen varje 
månad från september. ABF, 
Vindelgallerian kl. 18

Vällingby. 14/2 auktion, 28/2, 
14/3, 28/3, 11/4, 25/4, 9/5, 23/5 
årsmöte. Trappans annex på Al-
bert Aronsons torg kl. 18

Västervik 9/2 årsmöte, 9/3, 13/4, 
18/5. Lionslokalen, Hallströmga-
tan 26 (in på gården) kl. 19

Västerås ABB 16/2, 16/3, 20/4. 
IOGT kl. 19

Västerås FF 8/2, 8/3 årsmöte, 
12/4, 10/5. Studieförbundet Vux-
enskolan, Lysgränd 1 kl. 19

Västerås FK 7/2, 7/3, 4/4, 2/5. 
Studieförbundet Vuxenskolan, 
Lysgränd 1 kl. 19

Växjö 9/2 årsmöte, 26/2 före-
ningens 80-årsjubileum, 2/3, 6/4. 
Skogslyckans församlingshem, 
Ekebovägen 15 kl. 18.30

Ystad 28/2, 18/3 årsmöte, 28/3, 
11/4, 23/5. Lancasterskolan, S:t 
Petri Kyrkoplan 2 kl. 19

Åmål 8/2 årsmöte, 8/3 auktion, 
12/4, 10/5. Åmålsgården kl. 18

Älmhult Andra tisdagen i varje 
månad utom i juni–aug. Gärdes-
gatan 26 A kl. 18.30

Ängelholm 28/2, 21/3 årsmöte, 
11/4 föredrag, 2/5 auktion, 23/5. 
Godtemplaregården kl. 19

Örnsköldsvik 9/2, 9/3, 13/4, 11/5. 
Ödsbergska gården, Skyttegatan 
3 kl. 18.30–21

Östersund 8/2, 22/2, 8/3 årsmöte, 
22/3, 5/4, 26/4, 10/5. Biblioteks-
gatan 33 kl. 18

Östhammar Uppgifter om före-
ningens verksamhet finns på 
www.ostfil.se

Mötesdatum till nr 2 senast den 11/2 till info@sff.nu

Specialerbjudande till SFF-medlemmar 
Facit Postal X
499:- plus frakt 99:-
(ord. pris 600 kronor plus frakt)
Katalogen för alla samlare av ortstämplar och 
posthistoria. Utkommer vart femte år.
Nyheter i Postal X:
– Sjöpoststämplar
– Svenska brev – omfattande uppdatering
– Hård pärm samt i färg
– Samtliga avsnitt är uppdaterade
Vi tillämpar förskottsbetalning som sker till förbundets bg 581-6772
Ange Postal samt ditt medlemsnummer och eventuella mobilnummer. 
Sveriges Filatelistförbund, Glasfibergatan 8, 2 tr, 125 45 Älvsjö. Tel. 073-203 
02 00, e-post: kansli@sff.nu
För boende i Norden utanför Sverige tillkommer ytterligare 120:- i porto
Läs mer om SFF:s böcker: http://www.sff.nu/litteratur/
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Sveriges bandfrimärken 1920–1936
Specialerbjudande till SFF-medlemmar

Medlemspriset är 280 kronor plus porto 
50 kronor, alltså 330 kronor

Boken skickas snarast efter betalning 
av 330 kronor till bankgiro 581-6772

Vid beställning i internetbanken ange 
medlemsnummer, bokens namn, antal 
exemplar och eventuell mobilnummer.

Du kan läsa mer om boken på sff.nu/
bandfrimarken

Introduktion till frimärkssamlande

30:-/styck – inklusive frakt 54:-
(20 procent i rabatt vid 10 eller fler - kontakta kansli@sff.nu)
En 16-sidig skrift av Bo Dahlner. Ur förordet: Den här skriften har till-
kommit för att underlätta förståelsen av filatelisternas olika fackuttryck. 
När vi skickar ut våra auktionshäften så måste vi förkorta vår informa-
tion vilket för oinvigda kan verka förvirrande. Här beskrivs de vanligaste 
förkortningarna som alla frimärkssamlare kan ha glädje av att känna till.
Vi tillämpar förskottsbetalning som sker till förbundets bg 581-6772
Ange Introduktion på talongen samt gärna ditt medlemsnummer. 
Sveriges Filatelistförbund, Glasfibergatan 8, 2 tr, 125 45 Älvsjö. Tel. 073-203 
02 00, e-post: kansli@sff.nu.
Läs mer om SFF:s böcker: http://www.sff.nu/litteratur/
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Kalendarium

Auktioner Utställningar

						    

Mässor / Evenemang

2022

19–26/2  London 2022 (I)

26–27/3  Post 22, jubileumsutställning i Hornslet

31/3–3/4  Hunfil x 2022 (I)

18–22/5  Helvetia 2022 i Lugano i Schweiz (I)

9–12/6  Capex 2022 i Toronto i Kanada (I)

4–9/8  Indonesia 2022 i  Jakarta i Indonesien (I)

13–16/10  Liberec 2022 i Liberec i Tjeckien (Fepa)

4–6/11  Norrphil 2022 i Täby (N+R)

8–12/11  Cape Town 2022 i Kapstaden i Sydafrika (I)

24–26/11  Monacophil, Monaco (I)

2023

25–28/5  Ibra 2023 i Essen i Tyskland (I)

2–4/6  Nordia 2023 på Island (No)

            Nyborg 2023 i Nyborg i Danmark (N)

2026

23–30/5  Boston 2026 (I)

    5/3  Falköpingsmässan i Falköping
  19/3  Frimärks- och vykortsmässa i Växjö
  19/3  Mälardalsträff i Arboga
  26/3  Vykortets Dag, Uppsala

	    7/5  Frimynt i Helsingborg
7–8/5  Ystamps i Ystad
  26/5  Forshagamässan i Forshaga

	 UPPDATERAS KONTINUERLIGT PÅ
WWW.SFF.NU/EVENEMANG

	 16–17/2 	Philea i Stockholm
	 20/2 	Björn Jarlvik i Stockholm
	 22/2 	Tre Kronor i Lindesberg

	 7–11/3 	Christoph Gärtner i Tyskland
	 15/3 	Frimärksnetto i Helsingborg
	 17–19/3 	Postiljonen i Malmö
	 26/3 	D&T International AB, Skogås
	 27/3 	Björn Jarlvik i Stockholm
	 29–30/3 	Tre Kronor i Lindesberg

	 6–7/4 	Philea i Stockholm
	 21–24/4 	Skanfils vårauktion i No ge

	 19/5 	Frimärkshuset i Stockholm,
		  Beckeman del 6
	 15/5 	Frimärksnetto i Helsingborg
	 19/5 	Philea i Stockholm, kvalitetsauktion
	 21–22/5 	Frimärkshuset i Stockholm

	 20–24/6 	Christoph Gärtner i Tyskland

	 15/7 	Frimärksnetto i Helsingborg

	 15/9 	Frimärksnetto i Helsingborg
	29/9–1/10 	Postiljonen i Malmö

Rapportera nya datum till oss 
redaktion@sff.nu

Frimärksutgivning mm
2–3/4 Förbundskongress i Täby
28/4 	  Nya svenska frimärken
25/8 	  Nya svenska frimärken
3/11   	Nya svenska frimärken

OBS! Risk för inställda aktiviteter
på grund av coronapandemin
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Butiker

Auktioner Auktioner

   8
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Köpes
VI KÖPER KONTANT BÄTTRE SAMLINGAR

Alla länder aktuellt. Bra betalt!
Ring gärna till 073-98 06 003 eller maila till stamps@mimir.se

Svartensgatan 6 nb, 116 20 Stockholm

www.mimir.se
(Associerad med AB Philea)

UPPSALA FILATELI HB
Ring 0768687807 för öppettider

Se även: www.facebook.com/uppsalafilateli/
Butik: Väderkvarnsgatan 35A Uppsala  076-8687807

dag.ekdahl@gmail.com     KÖPER/SÄLJER

CONTENTA FRIMÄRKEN AB
Tomtebogatan 17, 113 39 Stockholm Tel: 08-6113651

Se prislista på www.contenta.se
contentastamps@hotmail.com

Här finns plats för fler!

www.trekronor.one • 070-598 80 08

Märket för köptrygghet!

Sveriges Frimärkshandlareförbund

www.stampdealers.se

Märket för köptrygghet!

Sveriges Frimärkshandlareförbund

www.stampdealers.se

Här finns plats för fler,
kontakta redaktionen!
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Nyheter

Distanshandel Distanshandel

Auktion och direktförsäljning
av frimärken från Kina och Asien

www.dtstamps.com

040-25 88 55  www.FACITstamps.se
s t a m p s

Omfattande sortiment
postfriskt Sverige - ständigt
nya specialerbjudanden!

www.norsten.com
Besök min websida och se mina specialofferter och prislistor.

SVERIGE, ISLAND, DWI, GRÖNLAND m.m.
Karl A. Norsten AB

Box 1069, 181 21 Lidingö, Tel. 08-767 08 61 karl@norsten.com

Köp norska  
frimärken  
online
posten.no/frimerkebutikken

Här finns plats för fler,
kontakta redaktionen!

Upptäck oss!
Du också!

www.nordfilateli.se öppnar under september 2014 
ny webbutik !Hög kvalitet av bättre Sverige före 1940

Tel: 070–518 92 30
Se www.mystamps.se

Märket för köptrygghet!

Sveriges Frimärkshandlareförbund

www.stampdealers.se

www.unidafi.com
Frimärken och häften

Sverige, Norge, Danmark, Island, Finland,
Grönland, Färöarna, DVI, Åland

Unidafi AB
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Utställningar på nätet: www.netex.se

Ge ditt barn/barnbarn en fantastisk present
Det finns knappast något som ger ett barn lust att lära 

så som en spännande hobby.
Ge därför ditt barn/barnbarn ett medlemskap i en 

frimärksklubb för 70 kronor, det ingår ett startpaket!
Gå in på Sveriges Frimärksungdoms hemsida 

www.sfu.se och anmäl ditt barn/barnbarn eller kon-
takta kansliet på info@sfu.se för mer information.

URVALSHÄFTEN
Urval sänds till såväl enskilda som föreningar. Varje 
månad får du en sändning bestående av ca: 30 st 
urvalshäften med frimärken från de länder du har 
valt. Ca 3.000 urvalshäften från hela världen finns
i lager. Inget köptvång! Även inlämnare är välkomna.

SVERIGEPRISLISTA
Komplett 30 sidig prislista över svenska postfriska 

och stämplade frimärken 1855-2020 till låga priser.

www.frantzideal.se
IDEAL Frimärksurval, Mältarevägen 49, 342 35 Alvesta,

Tel: 070-248 93 60, E-post: frantz@telia.com

För
senaste

information.
Besök

förbundets
 hemsida!

www.sff.nu
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SAMLARMÄSSA FALKÖPING
Folkets Park lördagen den

5 mars 2022 kl. 10.00–15.00
FRIMÄRKEN & VYKORT

20-talet handlare - lotterier - servering

Filatelistföreningarna Floby & Falköping
Entré 20 kr

Auktion 20 februari
Se på internet ca 15000 objekt.

Eller beställ tryckt lista.

www.jarlvik.com
Björn Jarlvik Filateli / Stockholm

Tel 070 6504926,  bj@jarlvik.com

Hemsida:  www.samlavykort.se 
Facebook: www.facebook.com/Samlavykort 
Mejl:          info@samlavykort.se

Laddat för 2022

Svenska Vykortsföreningen

Frågor om vykort? Pröva 
Vykortsfrågan:

www.facebook.com/

groups/vykortsfragan

Våren laddad med fyra 

digitala föreläsningar: 

Thorbjörn Persson, Göran 

Heijtz, Anders Sloma och 

Per Gustafson

En Riksförening inom SFF

VYKORTETS DAG 26/3 i Vaksalaskolan Uppsala

- Om FHM så vill!

Läs mer och gå med på vår hemsida!

Internet 4
22 februari. Avslut från kl. 18.00 

Vårens auktioner 
Mars v.13 Vapen - Normalstämpel 10 

April v.17 Oscar - Orts- & datumstämplar
Maj v.21 Frimärken - Samlingar & Lådor

Juni v.26 Vykort - Topo & Tecknat

www.trekronor.one
info@trekronor.one    070 - 598 80 08

Rönnbärsvägen 17 - 711 33 Lindesberg

Stämplar
Oscar till Bandmärke

Tisdag 22 februari. Avslut från 18.00
 Ortsstämplar på Vapen till Band. Automatiskt 

avslut per kategori mellan kl. 18 - 19. 

Kärda HjulsjöVårfruHufvudskär Nöbbeled Göteborg 9

Kvänum Hultfreds LägerTräslöfÄlfdalsåsen Käringberget Hedensberg

SFF_Nr 1_2022.indd   1 2022-01-18   18:38
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POSTTIDNING B
BEGRÄNSAD EFTERSÄNDNING
Svensk Filatelistisk Tidskrift
Glasfibergatan 8, 125 45 Älvsjö 

Utställningssamlingar!  
17-19 mars

Postiljonen AB  Box 537  201 25 Malmö  Tel. 040-25 88 50  Fax. 040-25 88 59
Tel. Stockholm 08-32 70 70  Tel. Köpenhamn +45 33 91 52 00 • www.postiljonen.com • stampauctions@postiljonen.se

Andra höjdpunkter:

Posthistoria  •  Traditionell  • Tematisk • Specialutgåvor
Ett stort antal orörda samlingar från en mängd olika länder 

och områden inklusive: 
Paolo Vollmeiers “Ducati di Parma” förfilateli

”Denmark Gold 1851-1863”
”People’s Republic of China”, del 2

Klassiskt Sverige & övriga Norden inkl. DWI 

Besök vår hemsida för webb-katalog samt detaljer: www.postiljonen.com

Se även annons på mittuppslaget för övriga 
nordiska och internationella rariteter!


